
BALEXTHERM 
MW-W-ST, MW-W-PLUS, 
MW-R 
SENDVIČOVÉ PANELY S JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY 

TECHNICKÝ KATALOG 
FIRE 
STOP 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



BALEXTHERM-MW-W-ST, 

BALEXTHERM-MW-W-PLUS 

a BALEXTHERM-MW-R 
Sendvičové panely s jádrem z minerální vlny 

Únor 2014 

Obsah stávajícího dokumentu není obchodní nabídkou ve smyslu předpisů občanského zákoníku. Informace obsažené ve stávajícím dokumentu 
prezentují výhradně příkladová řešení, která je nutné podle požadavků jednotlivých zákazníků konsultovat a upřesnit s projektantem daného objektu. 
Balex Metal nenese odpovědnost v případě vzniku jakékoli technické závady nebo chyby vyplývají z využití informací obsažených ve stávajícím 
dokumentu. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



OBSAH 

I. TECHNICKÉ INFORMACE O PLÁŠTI ZE SENDVIČOVÝCH PANELŮ BALEXTHERM S 
JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY 

 

1. Obecné informace - o firmě ............................................................................................................................................ 6 
2. Systém sendvičových panelů BALEXTHERM ................................................................................................................... 6 
3. Konstrukce sendvičových panelů BALEXTHERM-MW ..................................................................................................... 8 
4. Technologie výroby ......................................................................................................................................................... 7 
5. Druhy panelů ................................................................................................................................................................... 8 
6. Rozsah použití panelů ..................................................................................................................................................... 9 
7. Druhy spojů sendvičových panelů BALEXTHERM .......................................................................................................... 10 
7.1. Sendvičový panel BALEXTHERM-MW-W-ST ............................................................................................................... 10 
7.2. Sendvičový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS........................................................................................................... 11 
7.3. Sendvičový panel BALEXTHERM-MW-R ..................................................................................................................... 12 
8. Základní technické informace ....................................................................................................................................... 13 
9. Materiál povlaku obložení ............................................................................................................................................ 14 
10. Barevnost obložení ..................................................................................................................................................... 16 
11. Program profilování obložení...................................................................................................................................... 17 
12. Odolnost...................................................................................................................................................................... 19 
13. Tepelná izolační schopnost ......................................................................................................................................... 26 
14. Protipožární bezpečnost ............................................................................................................................................. 27 
15. Odolnost vůči korozi ................................................................................................................................................... 28 
16. Akustická izolační schopnost....................................................................................................................................... 28 
17. Spojky .......................................................................................................................................................................... 29 
18. Spojení střešních panelů po délce30 
19. Světlíky ........................................................................................................................................................................ 30 
20. Všeobecné pokyny k montáži ..................................................................................................................................... 34 
21. Manipulace a přeprava ............................................................................................................................................... 36 
22. Dokumenty certifikace ................................................................................................................................................ 38 

II. ZVLÁŠTNÍ ŘEŠENÍ PLÁŠTĚ ZE SENDVIČOVÝCH PANELŮ BALEXTHERM-MW-W-ST, BALEXTHERM-
MW-W-PLUS A BALEXTHERM-MW-R S JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY 

1. Panely s jádrem z minerální vlny, stěnové s viditelným upevněním BALEXTHERM-MW-W-ST .................................... 42 
1.1. MW-W-ST01 Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST - spoj, typy profilací .......................................................... 42 
1.2. MW-W-ST02 Upevnění panelů - svislé uspořádání panelů .................................................................................... 43 
1.3. MW-W-ST03 Opření panelů na základovém trámu nebo na základu - svislé uspořádání panelů ......................... 44 
1.4. MW-W-ST04 Opření panelů pod horní úrovní základového trámu nebo základu ................................................. 45 

- svislé uspořádání panelů 
1.5. MW-W-ST05 Opření panelů na základovém trámu nebo na základu - svislé uspořádání panelů ......................... 46 
1.6. MW-W-ST06 Opření panelů pod horní úrovní základového trámu nebo základu ................................................. 47 

- vodorovné uspořádání panelů 
1.7. MW-W-ST07 Spojení panelů v rohu - svislé uspořádání panelů - varianta I .......................................................... 48 
1.8. MW-W-ST08 Spojení panelů v rohu - svislé uspořádání panelů - varianta II ......................................................... 49 
1.9. MW-W-ST09/1 Spojení panelů v rohu - svislé nebo vodorovné uspořádání panelů ............................................. 50 
1.10. MW-W-ST09/2 Spojení panelů v rohu - vodorovné uspořádání panelů .............................................................. 51 
1.11. MW-W-ST10 Spojení panelů po délce - svislé uspořádání panelů ....................................................................... 52 
1.12. MW-W-ST11/1 Upevnění panelu ke krajní podpěře - vodorovné uspořádání panelů - varianta I ...................... 53 
1.13. MW-W-ST11/2 Upevnění panelu ke krajní podpěře - vodorovné uspořádání panelů - varianta II ..................... 54 
1.14. MW-W-ST12 Upevnění panelu k přechodové podpěře - vodorovné uspořádání panelů .................................... 55 
1.15. MW-W-ST13 Spojení panelů s okenním pásem - svislé uspořádání panelů - varianta I ...................................... 56 
1.16. MW-W-ST14 Spojení panelů s okenním pásem - svislé uspořádání panelů - varianta II ..................................... 57 
1.17. MW-W-ST15 Spojení panelů s okenním pásem - svislé uspořádání panelů - varianta III .................................... 58 
1.18. MW-W-ST16/1 Spojení panelů s PVC oknem - vodorovné nebo svislé uspořádání panelů ................................. 59 
1.19. MW-W-ST16/2 Spojení panelů s PVC oknem - vodorovné nebo svislé uspořádání panelů ................................. 60 
1.20. MW-W-ST17 Upevnění panelů - posuvný spoj - svislé uspořádání panelů .......................................................... 61 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



2. Panely s jádrem z minerální vlny, stěnové se skrytým upevněním BALEXTHERM-MW-W-PLUS .................................. 62 
2.1. MW-W-PL01 Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS - spoj, typy profilací ...................................................... 62 
2.2. MW-W-PL02 Upevnění panelů - svislé uspořádání panelů. ................................................................................... 63 
2.3. MW-W-PL03 Opření panelů na základovém trámu nebo na základu - svislé uspořádání panelů ......................... 64 
2.4. MW-W-PL04 Opření panelů pod horní úrovní základového trámu nebo základu ................................................. 65 

- svislé uspořádání panelů 
2.5. MW-W-PL05 Opření panelů na základovém trámu nebo na základu - vodorovné uspořádání panelů ................. 66 
2.6. MW-W-PL06 Opření panelů pod horní úrovní základového trámu nebo základu ................................................. 67 

- vodorovné uspořádání panelů 
2.7. MW-W-PL07 Spojení panelů v rohu - svislé uspořádání panelů - varianta I .......................................................... 68 
2.8. MW-W-PL08 Spojení panelů v rohu - svislé uspořádání panelů - varianta II ......................................................... 69 
2.9. MW-W-PL9 Spojení panelů v rohu - vodorovné uspořádání panelů ...................................................................... 70 
2.10. MW-W-PL9/1 Spojení panelů v rohu - svislé nebo vodorovné uspořádání panelů ............................................. 71 
2.11. MW-W-PL10 Spojení panelů po délce - svislé uspořádání panelů ....................................................................... 72 
2.12. MW-W-PL11/1 Upevnění panelu ke krajní podpěře - vodorovné uspořádání panelů - varianta I ...................... 73 
2.13. MW-W-PL11/2 Upevnění panelu ke krajní podpěře - vodorovné uspořádání panelů - varianta II ..................... 74 
2.14. MW-W-PL11/3 Upevnění panelu ke krajní podpěře - vodorovné uspořádání panelů - varianta III .................... 75 
2.15. MW-W-PL12 Upevnění panelu k přechodové podpěře - vodorovné uspořádání panelů .................................... 76 
2.16. MW-W-PL13 Spojení panelů s okenním pásem - svislé uspořádání panelů - varianta I ...................................... 77 
2.17. MW-W-PL14 Spojení panelů s okenním pásem - svislé uspořádání panelů - varianta II ..................................... 78 
2.18. MW-W-PL15 Spojení panelů s okenním pásem - svislé uspořádání panelů - varianta III .................................... 79 
2.19. MW-W-PL16/1 Spojení panelů s PVC oknem - svislé nebo vodorovné uspořádání panelů ................................. 80 
2.20. MW-W-PL16/2 Spojení panelů s PVC oknem - svislé nebo vodorovné uspořádání panelů ................................. 81 
2.21. MW-W-PL17/1 Upevnění panelů - posuvný spoj - svislé uspořádání panelů ...................................................... 82 
2.22. MW-W-PL17/2 Upevnění panelů - posuvný spoj - svislé uspořádání panelů - průřez X-X ................................... 83 

3. Panely s jádrem z minerální vlny, střešní BALEXTHERM-MW-R ................................................................................. 84 
3.1. MW-R01 Střešní panel BALEXTHERM-MW-R - spoj, typy profilací ........................................................................ 84 
3.2. MW-R02/1 Upevnění panelů k ocelové vaznici...................................................................................................... 85 
3.3. MW-R02/2 Upevnění panelů k ocelové vaznici - průřez Y-Y .................................................................................. 86 
3.4. MW-R03 Dokončení panelů u pultové střechy ...................................................................................................... 87 
3.5. MW-R04/1 Dokončení štítu střechy ....................................................................................................................... 88 
3.6. MW-R04/2 Dokončení štítu střechy ....................................................................................................................... 89 
3.7. MW-R05 Spoj panelů se stěnovým panelem u atiky .............................................................................................. 90 
3.8. MW-R06 Spoj panelů v hřebenu ............................................................................................................................ 91 
3.9. MW-R07 Spoj panelů s vnitřním žlabem ................................................................................................................ 92 
3.10. MW-R08 Spoj panelů s prefabrikovaným vnitřním žlabem ................................................................................. 93 
3.11. MW-R09/1 Spoj panelů se stěnovým panelem v okapu ...................................................................................... 94 
3.12. MW-R10/1 Spojení panelů po délce (L > 18 m) ................................................................................................... 95 
3.13. MW-R10/2 Spojení panelů po délce (L > 18 m) ................................................................................................... 96 
3.14. MW-R11 Spoj panelů s prefabrikovaným žlabem u atiky .................................................................................... 97 
3.15. MW-R12 Spoj panelů s vnitřním žlabem u atiky .................................................................................................. 98 
3.16. MW-R13 Hřebenový světelný pás - podélný průřez ............................................................................................ 99 
3.17. MW-R14 Hřebenový světelný pás - příčný průřez .............................................................................................. 100 
3.18. MW-R15 Hřebenový střešní světlík - příčný průřez ........................................................................................... 101 
3.19. MW-R16/1 Střešní světlík LEXAN pro sendvičové panely BALEXTHERM-MW-R ................................................ 102 
3.20. MW-R16/2 Střešní světlík LEXAN pro sendvičové panely BALEXTHERM-MW-R - násadka 

světlíku na panel ................................................................................................................................................. 103 
3.21. MW-R16/3 Střešní světlík LEXAN pro sendvičové panely BALEXTHERM-MW-R - násadka 

panelu na světlík ................................................................................................................................................. 104 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. TECHNICKÉ INFORMACE O PLÁŠTI ZE SENDVIČOVÝCH PANELŮ 

BALEXTHERM S JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



6  

1. OBECNÉ INFORMACE - O FIRMĚ 

Balex Metal Sp. z o.o. je předním výrobcem ocelových stavebních materiálů v Polsku. V nabídce firmy se nacházejí 
kompletní řešení a ocelové střešní a fasádní systémy pro obytné, průmyslové a zemědělské stavitelství. 

Sortiment se těší uznáním zákazníků v Polsku, Bělorusku, Litvě, Lotyšsku, Estonsku, Ukrajině, Česku, Slovensku, 
Německu, Dánsku, Švédsku a Norsku. Poradenství a prodej probíhá přes vlastní síť regionálních zastoupení, 
spolupracujících distributorů a profesionálních poradců. 

Firma Balex Metal za tržní pozici lídra v oblasti výroby sendvičových panelů v oboustranném kovovém obložení s 
jádrem z různých termoizolačních materiálů vděčí vysoké technologické vyspělosti výrobních linek, zakoupených v 
nejrenomovanějších evropských firmách, dokonale kvalifikovanému kolektivu pracovníků a zvláštní péči o kvalitu. 

 

2. SYSTÉM SENDVIČOVÝCH PANELŮ BALEXTHERM 

Investoři, architekti, generální dodavatelé a montážní firmy realizující investiční projekty mají zájem o systémová 
projekční řešení. Očekávají tedy komplexní dodávku všech nezbytných prvků a stavebních materiálů použitých v 
projektu. Pro splnění těchto očekávání zavedla firma BALEXMETAL do své nabídky kompletní systémy krycích stěn a 
střešních krytin. 

Nejdůležitějšími prvky popisovaných systémů jsou stěnové a střešní sendvičové panely, složené ze dvou obložení z 
ocelového plechu s konstrukčně-izolačním jádrem. V nabídce firmy Balex Metal se nacházejí panely v ocelovém 
obložení se třemi druhy izolačního jádra: 

• sendvičové panely s jádrem z minerální vlny s orientací vláken kolmo k obložení panelů, nabízené pod 
obchodním názvem BALEXTHERM-MW, které jsou předmětem tohoto katalogu 

• sendvičové panely s polyuretanovým jádrem, označeným jako PUR, nebo polyisokyanurátovým, označeným jako 
PIR: BALEXTHERM-PU 

• sendvičové panely s jádrem z polystyrenu - PWS a PWD 

Základním typem stěnových sendvičových panelů jsou panely se standardním upevněním (označené jako 
BALEXTHERM-W-ST a PWS), které jsou upevňovány k podpěrné konstrukci veskrze na viditelných místech. Druhým 
typem stěnových panelů jsou panely se svorkami, které nejsou viditelné na straně fasády (označené jako 
BALEXTHERM-W-PLUS). Speciálně navržený zámek panelů zakrývá místa upevnění, na hotové fasádě tedy nejsou vidět. 

Střešní sendvičové panely (označené jako BALEXTHERM-R a PWD) se vyznačují velmi hlubokým profilování vnějšího 
obložení v trapézovém tvaru. Je to spojeno s přenášením dlouhodobých zatížení, včetně zatížení od sněhu a vlastní 
váhy, se zohledněním dotvarování. 

Kromě sendvičových panelů systémy zahrnují také široký sortiment různých prvků, jako ocelové klempířské prvky, 
příslušenství v podobě spojek, šroubů, nýtů a těsnící materiály, okna a dveře uzpůsobené pro upevnění k sendvičovým 
panelům, systémové střešní světlíky, systémy žlabů a svodových trubek. 

Odlišnou vlastností systému stěnových sendvičových panelů BALEXTHERM je plná kompatibilita panelů. Znamená to 
možnost spojování stěnových panelů se standardním upevněním BALEXTHERM-W-ST a stěnových panelů s 
neviditelnými spojkami BALEXTHERM-W-PLUS se stejnou tloušťkou jádra, nezávisle na použitém izolačním materiálu. 
Je to možné díky sjednocení podélných spojů panelů a tvaru vnějšího a vnitřního obložení. 

Tyto možnosti jsou využívány při projektování stěn protipožárních sektorů s vnějšími stěnami budovy. Příkladem je 
svislé spojování panelů s polyuretanovým jádrem s panely s jádrem z minerální vlny. Je pak dosaženo svislého pásu 
vnější stěny o šířce min 2 m z nehořlavého materiálu s požární odolností EI 60 u různých požárních sektorů. 

Při projektování spoje stropu a mezi patrového pásu, který by měl být zhotoven z materiálů nehořlavých a 
vyznačujících se příslušnou požární odolností, je výsledkem spojení prvků panelů s jádrem z minerální vlny s panely s 
jinými druhy jádra. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



7  

 
Výkr. 1. Spojení stěnových panelů BALEXTHERM-MW-W-ST a BALEXTHERM-PU-W-ST 

 

Výkr. 2. Spojení stěnových panelů BALEXTHERM-MW-W-PLUS a BALEXTHERM-PU-W-PLUS 
 

Pro střešní panely BALEXTHERM-R byla zpracována dodatečná řešení, umožňující vzájemné spojení střešních panelů s 
různými tloušťkami jádra. Umožňuje to projektování konstrukčně celistvých střešních krytin, složených z pláště s 
různými vlastnostmi požární odolnosti. Spojení vyžaduje použití dodatečných prvků. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výkr. 3. Spojení střešních panelů BALEXTHERM-MW-R a BALEXTHERM-PU-R s různou tloušťkou 
 

Výše uvedená řešení systému opláštění ze střešních sendvičových panelů jsou chráněna jako užitkový vzor pod názvem 
„Systém střešních sendvičových panelů ve dvoustranném kovovém obložení s jádrem z izolačních materiálů“. 

Tabulka 1. Schéma názvosloví panelů BALEXTHERM 

Název Druh jádra Typ panelu Druh zámku 

 
 
 
 

Balextherm 

 

 
 
- minerální vlna (MW) 
- polyuretan (PU) 

 

 
- stěnové - WALL (W) 

- standard - s viditelným 
upevněním (ST) 

- s ukrytým upevněním (PLUS) 

- střešní - ROOF (R) 

- chladírenské - FREEZING (F) 

Např. BALEXTHERM-MW-W-ST je panel s jádrem z minerální vlny, stěnový s viditelným upevněním 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



8  

3. KONSTRUKCE SENDVIČOVÝCH PANELŮ BALEXTHERM-MW 

Sendvičové panely BALEXTHERM-MW jsou složeny ze dvou obložení z ocelového plechu a konstrukčně-izolačního 
jádra. 

Jádro je vyrobeno z lamel tvrdé minerální vlny s objemovou hustotou 110 kg/m³. Je to materiál s nejvyššími parametry 
odolnosti proti ohni, odpovědný za přenos statického pnutí, udržení stálé vzdálenosti mezi obložením a zajištění 
vysoké tepelné a akustické izolace. 

Obložení panelů je vyrobeno z ocelového plechu S250GD o tloušťce 0,50 - 0,70 mm, oboustranně pozinkovaného 
vrstvou zinku s gramáží do 275 g/m² v souladu s normou PN-EN 10346:2009. Úkolem obložení je přenos normálních 
pnutí a také ochrana objektu proti atmosférickým vlivům. 

Popsaná konstrukce panelu způsobuje, že se panely BALEXTHERM-MW vyznačují vysokou nosností a pevností, 
umožňující zvýšení rozpětí podpěr (vaznic, trámů). 

Různorodost profilace obložení panelů, včetně jejich široké barevné palety, umožňuje architektům a projektantům 
různorodé formování fasád stavebních objektů, se zachováním proporce mezi estetikou a funkčností. 

 

4. TECHNOLOGIE VÝROBY 

Výroba panelů BALEXTHERM-MW s jádrem z minerální vlny byla spuštěna v roce 2010. Panely s jádrem z minerální 
vlny jsou vyráběny kontinuálním způsobem, na moderní a plně automatizované výrobní lince dodané italskou firmou 
PUMA. 

Technologický proces výroby sendvičových panelů s jádrem z minerální vlny BALEXTHERM-MW se skládá z několika 
fází, z nichž nejpodstatnější z hlediska vlastností panelů jsou: 

• profilace ocelového obložení 

• vzájemné spojení lamel z minerální vlny, tvořící jádro panelu - vlákna vlny jsou položena vertikálně, což 
zvyšuje mechanické parametry panelu 

• aplikace jádra mezi dva kontinuálně se posouvající ocelové pásy a slepení jádra s obložením 
polyuretanovým lepidlem 

Při procesu výroby panelů existuje možnost aplikovat do zámku panelu těsnění EPDM - SUPERIOR GASKET, které 
zvyšuje těsnost spoje. Díky aplikovanému těsnění se také zkracuje doba montáže s ohledem na to, že není nutné 
aplikovat další těsniva. Standardně se doporučuje používání panelů s těsněním aplikovaným v zámku na vnitřní straně. 
Existuje možnost zhotovení stěnových panelů s těsněním v obou drážkách, tj. na vnitřní i vnější straně. 

Celá výroba, včetně řezání a balení hotových výrobků, probíhá kontinuálně. 

Vysoká kvalita a stálá opakovatelnost technických parametrů panelů BALEXTHERM byla dosažena díky použití surovin 
nejvyšší kvality a neustálé kontrole výroby. 

 

5. DRUHY PANELŮ 

Firma Balex Metal nabízí tři druhy panelů BALEXTHERM-MW: 

BALEXTHERM-MW-W-ST- stěnový sendvičový panel s jádrem z minerální vlny s viditelným upevněním. Modulární 
šířka (tzv. krycí) 1100 mm umožňuje rychlou montáž a lepší využití přepravních ploch pro vozidla s nákladovým 
prostorem 2,40 m. Panel BALEXTHERM-MW-W-ST se upevňuje ke konstrukci průchodkovými spojkami. 

BALEXTHERM-MW-W-PLUS- stěnový sendvičový panel s jádrem z minerální vlny se skrytým upevněním, neviditelným 
na straně fasády. Modulární šířka 1050 a 1000 mm. Neviditelné upevnění na straně fasády a různé typy profilací 
způsobují, že tyto panely jsou z estetického a architektonického hlediska velmi atraktivní. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



9  

BALEXTHERM-MW-R - střešní sendvičový panel s jádrem z minerální vlny (s možností použití jako stěnový), s 
modulární šířkou 1000 mm a trapézovým tvarem vnějšího povrchu. Trapézové profilování horního obložení garantuje 
vysokou nosnost při přenášení užitkových zatížení, i během montáže. 

 
Tabulka 2. Druhy sendvičových panelů BALEXTHERM-MW 

Panel 
Tloušťka panelu 

[mm] 
Tvar panelu 

1 2 3 
 

BALEXTHERM-MW-W-ST 

 

 
80; 100; 120; 130; 140; 

 
stěnový sendvičový panel 
s jádrem z minerální vlny 150; 160; 180; 200; 230 
s viditelným upevněním 

 
BALEXTHERM-MW-W-PLUS 

 

 
80; 100; 120; 130; 140; 

 
stěnový sendvičový panel s 
jádrem z minerální vlny  150; 160; 180; 200 
se skrytým upevněním 

 

 
BALEXTHERM-MW-R 
střešní sendvičový panel s 
jádrem z minerální vlny  

 
 
 

100; 120; 150; 160 

 

 

6. ROZSAH POUŽITÍ PANELŮ 

Sendvičové panely jsou stavební materiál, všeobecně používaný k lehkému opláštění objektů se zvýšenými požadavky 
na požární odolnost, např.: průmyslové haly, sklady, sportovní a výrobní prostory, pavilony a obchodní objekty, 
kanceláře, sociální zázemí, hangáry, garáže, dílny, administrativní a veřejné budovy, úschovny (včetně objektů, kde 
dochází ke kontaktu s potravinami). 

Široká paleta barev a různorodý tvar profilací panelů umožňuje realizaci řady zajímavých projektů. Konstrukce panelů 
umožňuje rychlou a snadnou montáž, nezávisle na atmosférických podmínkách, ve svislém i vodorovném uspořádání. 
O druhu a uspořádání sendvičových panelů rozhoduje projektant, který se řídí určením objektu, podmínkami provozu, 
možným vlivem vnitřního prostředí a atmosférických faktorů. 

Stěnové panely BALEXTHERM-MW-W-ST a PLUS mohou být také použity na samonosné závěsné stropy, a střešní 
panely BALEXTHERM-MW-R mohou být použity také jako stěnové. 

Panely BALEXTHERM jsou určeny k použití při nízkých a mírných teplotách. Stálá teplota na povrchu panelů by neměla 
překračovat +60°C. S ohledem na nízký součinitel prostupu tepla jsou sendvičové panely BALEXTHERM vhodné pro 
fasády vytápěných budov, přičemž minimalizují tepelné ztráty. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



10  

7. DRUHY SPOJŮ SENDVIČOVÝCH PANELŮ BALEXTHERM 

U sendvičových panelů BALEXTHERM bylo zavedeno nové konstrukční řešení. Unikátní tvar podélných spojů s 
optimální proporcí mezi tloušťkou pera a hloubkou drážky v obou obloženích (vnitřním i vnějším) značně zvýšil 
parametry požární odolnosti panelů. 

Volitelná aplikace těsnění SUPERIOR GASKET při výrobě do jedné nebo obou drážek zámku dodatečně zvyšuje těsnost 
spoje. 

7.1. Sendvičový panel s jádrem z minerální vlny, stěnový s viditelným upevněním - 
BALEXTHERM-MW-W-ST 

Podélný spoj standardních stěnových panelů BALEXTHERM-MW-W-ST typu pero-drážka tvoří speciálně vytvarované 
ocelové obložení. Jak vnitřní, tak vnější obložení má zámek ve tvaru dvojitého zavinutí, zvyšující požární těsnost a 
usnadňující montáž prostřednictvím kuželového sklonu jednoho z povrchů spoje. Takový tvar ocelového obložení 
umožňuje aplikaci těsnících hmot do spoje panelů během montáže, což zvyšuje těsnost v rozsahu penetrace vzduchu a 
vlhkosti. 

 

1) upevňovací spojky 

2) unikátní, oboustranný tvar spoje panelu - 

1 zámku zvyšující požární těsnost a usnadňující 
8 montáž 

3 

3) kuželový sklon povrchu usnadňující montáž 
2 

vnitřního spoje, uzpůsobený ke spojení 
7 s panely s jiným jádrem 

6 5 

4) SUPERIOR GASKET - těsnění EPDM, aplikované při výrobě, 
zvyšující těsnost spoje (volitelně) 

2 

3 4 5) uzpůsobený spoj panelů udržující vysokou tepelnou 
izolační schopnost 

6) speciálně prefabrikované jádro z minerální vlny 
zajišťující vysokou odolnost panelu 

7) technologie profilování tvaru obložení zajišťující vysokou 
trvanlivost antikorozních povlaků 

8) široká paleta profilací vnějšího obložení splňující 
vysoké architektonické požadavky 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



11  

7.2. Sendvičový panel s jádrem z minerální vlny, stěnový se skrytým upevněním - 
BALEXTHERM-MW-W-PLUS 

Podélný spoj stěnových panelů se skrytým upevněním BALEXTHERM-MW-W-PLUS je také pero-drážka, ale na straně 
fasády má panel dodatečný, speciálně vytvarovaný výčnělek obložení, který zakrývá spojku upevňující předchozí panel. 

 

1) skrytý konstrukční spoj zajišťující estetický 
vzhled fasády 

10 

9 2)  unikátní, oboustranný tvar spoje panelu– 
1 7 zámku, zvyšující požární těsnost a usnadňující 
2 5 montáž 

3 3) kuželovitý náklon povrchu vnitřního spoje panelu, 
uzpůsobený ke spojení s panely s jiným jádrem 

3 

8 4) SUPERIOR GASKET - těsnění EPDM, aplikované při 
2 4 výrobě, zvyšující těsnost spoje (volitelně) 

5) podélná drážka usnadňující polohování upevňovacích 
spojek 

6) precizní spoj panelů udržující vysokou tepelnou 
izolační schopnost 

7) ocelová podložka v zámku panelu zvyšující nosnost spoje 

8) speciálně prefabrikované jádro z minerální vlny 
zajišťující vysokou odolnost panelu 

9) profilování tvaru obložení v technologii zajišťující vysokou 
odolnost antikorozních povlaků 

10) široká paleta profilací vnějšího obložení splňující 
vysoké architektonické požadavky 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



12  

7 

7.3. Sendvičový panel s jádrem z minerální vlny, střešní - BALEXTHERM-MW-R 

Podélný spoj střešních panelů BALEXTHERM-MW-R tvoří speciálně tvarované ocelové obložení. Dolní obložení je v 
jednom panelu ve tvaru drážky a ve druhém ve tvaru výstupku. Horní obložení je navrženo takovým způsobem, že 
dokončení založeného plechu jednoho panelu zakrývá hrbolek vyplněný minerální vlnou druhého panelu. Použitý 
systém spojení zvyšuje požární těsnost a usnadňuje montáž. U střešního panelu BALEXTHERM-MW-R je dodatečně 
jako standard zavedeno výrobní odstranění dolního obložení společně s jádrem v okapové části panelu. Toto zaříznutí 
usnadňuje montáž okapových žlabů a také umožňuje dosažení lepší těsnosti v případě spojení panelů po délce v 
překladovém uspořádání. 

 

1) upevňovací spojky 

9 1 2) těsný spoj panelů přes uzpůsobené jádro 
8 z minerální vlny 
6 

3) kuželovitý náklon povrchu vnitřního spoje panelu, 
uzpůsobený ke spojení 

5 2 s panely s jiným jádrem 

4) SUPERIOR GASKET - těsnění EPDM, aplikované při 
3 4 výrobě, zvyšující těsnost spoje (volitelně) 

5) speciálně prefabrikované jádro z minerální vlny 
zajišťující vysokou odolnost panelu 

6) profilování tvaru obložení v technologii zajišťující vysokou 
odolnost antikorozních povlaků 

7) trapézové profilování vnějšího obložení zvyšující 
nosnost střešního panelu a usnadňující odvod srážek 

8) speciální profilování tvaru hrbolku zajišťující těsnost 
panelu 

9) profilování do svorky znemožňující penetraci vody a 
značně usnadňující 

montáž panelu 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



13  

8. ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ INFORMACE 

Tabulka 3. Technické informace BALEXTHERM-MW 

Druh panelu Tloušťka 
jádra panelu 

[mm] 

Tloušťka obložení 
[mm] 

Hmotnost 
panelu 
[kg/m2] 

Délka panelu 
L [m] 

VNITŘ VNĚJ min max 

1 2 3 4 5 6 7 
 
 
 
 
 
 
BALEXTHERM-MW-W-ST 
stěnový sendvičový panel s 
jádrem z minerální vlny s 
viditelným upevněním 

80  
 
 
 
 
 
 
 

0,50 

 
 
 
 
 
 
 
 
0,50-0,70 

17,70  
 
 
 
 
 
 
 

2,50 

10,00 

100 19,80 12,00 

120 21,90  
 
 
 
 
 

15,00 

130 23,00 

140 24,00 

150 25,01 

160 26,10 

180 28,20 

200 30,30 

230 33,50 

 
 
 
 
 
BALEXTHERM-MW-W-PLUS 1050 
stěnový sendvičový panel s 
jádrem z minerální vlny se 
skrytým upevněním 

80  
 
 
 
 
 
 

0,50 

 
 
 
 
 
 
 
0,50-0,70 

17,50  
 
 
 
 
 
 
 

2,50 

10,00 

100 19,60 12,00 

120 21,70  
 
 
 

 
15,00 

130 22,80 

140 23,80 

150 24,90 

160 25,90 

180 28,00 

200 30,10 

 
 
 
 
 
BALEXTHERM-MW-W-PLUS 1000 
stěnový sendvičový panel s 
jádrem z minerální vlny se 
skrytým upevněním 

80  
 
 
 
 
 
 

0,50 

 
 
 
 
 
 
 
0,50-0,70 

17,10  
 
 
 
 
 
 

2,50 

10,00 

100 19,20 12,00 

120 21,30  
 
 
 

 
15,00 

130 22,40 

140 23,40 

150 24,50 

160 25,50 

180 27,60 

200 29,70 
 

 
BALEXTHERM-MW-R 
střešní sendvičový panel s 
jádrem z minerální vlny 

100/145 
 

 
 

0,50 

 

 
 
0,50-0,70 

20,30  
 
 
 

2,50 

 
 
 
 

15,00 

120/165 22,40 

150/195 25,60 

160/205 26,60 
 

Pozor: V označení tloušťky střešního panelu BALEXTHERM-MW-R se první číslice týká tloušťky jádra, druhá označuje 
celkovou tloušťku panelu s hrbolem 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



14  

9. MATERIÁL POVLAKU OBLOŽENÍ 

9.1. Materiál 

OCEL S220GD+ZINEK, S250GD+ZINEK, S280GD+ZINEK (podle PN-EN 10346:2009) 

• ocel se zvýšenými parametry, oboustranně pozinkovaná a trvale chráněná antikorozními povlaky 
• tloušťka plechu: 0,50 – 0,70 mm 
• potahovaný organickými a metalickými povlaky 

 
9.2. Povlaky 

Nabídka PREMIUM 
 

CESAR PUR 55® -nesrovnatelná trvanlivost a životnost 
• polyuretanový povlak s polyamidem o tloušťce 55 μm 
• výjimečná odolnost vůči korozi RC5 
• nesrovnatelná trvanlivost 30 let, v závislosti na prostředí 
• velmi dobrá odolnost vůči intenzivnímu UV záření RUV4 
• řešení pro standardní, agresivní a náročná prostředí 
• vysoká odolnost vůči poškrábání 
• estetika a stabilita barvy po celou dobu provozu 
• NOVINKA na polském trhu STŘECHA ROKU 2013 
• pro použití jako střešní krytina, obložení stěn, standardní, agresivní i náročné prostředí: studené, vlhké, s 

vysokým stupněm UV záření, průmyslové a znečištěné 
• barevnost: 3009, 8004, 8017, 9006, 9007, 7016, 9005, 9010 

 
Standardní nabídka 

POLYESTER 

• povlak o tloušťce 25 μm - pro vnější použití; odolný vůči změnám teploty a atmosférickým 
vlivům, dobrá odolnost proti korozi 

• povlak o tloušťce 15 μm - pro vnitřní použití - zhotovení vnitřních vrstev stěn a zastřešení 
• barevnost shodná s paletou Svět barev Balex Metal 

 
POLYESTER MAT PERLA 

• tloušťka povlaku 35 μm 
• pro vnější použití: odolný vůči změnám teplot a vlivu atmosférických faktorů; dobrá odolnost proti korozi 
• vhodný pro střechy obchodních a průmyslových objektů 
• barevnost shodná s paletou Svět barev Balex Metal 

 
ALUZINK + Easyfilm® 

• metalický povlak s gramáží: 150 a 185 g/m² 
• tloušťka povlaku 20 μm (pro 150 g/m²), 25 μm (pro 185 g/m²) 
• oboustranný povlak, nanášený žárově kontinuálním procesem, dodatečně chráněný tenkým organickým 

povlakem SPT (Special Protection Tratment), Easyfilm® (přátelský k prostředí, bez chromu, splňující požadavky 
směrnic EU) 

• odolnost vůči zvýšeným teplotám; vysoká odolnost vůči korozi; dokoná schopnost odrážení tepla a světla, dobrá 
odolnost proti otěru. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



15  

Nabídka na zvláštní objednávku 

PVDF 

• tloušťka povlaku 25 μm 
• dobrá odolnost vůči korozivním faktorům a mechanickému poškození, výjimečně vysoká trvanlivost barev a 

odolnost vůči blednutí (při teplotě do 110 °C); dá se snadno formovat a vykazuje vysokou tvrdost povrchu, která 
ve značné míře předchází usazování nečistot a ztrátě lesku 

• vhodný především pro vnější použití (vnější obložení budov) 
• barevnost shodná s paletou Svět barev Balex Metal 

 
PVC(F) „food safe” 

• tloušťka povlaku 120 μm 
• folie v bílé barvě 
• speciální povlak se zvýšenou tvrdostí 
• pro použití v objektech potravinářského průmyslu a chladírnách; snadno omyvatelný a odolný vůči 

většině mycích prostředků 
 

POZINK 

• tloušťka povlaku 20 μm 
• metalický povlak s gramáží 275 g/m² (projevuje se proces samogalvanizace: 

samovolné pokrytí poškrábání a okrajů řezu zinkem) 
• oboustranný povlak, nanášený za horka na ocelový plech 
• vysoká odolnost vůči korozivním faktorům a mechanickému poškození 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



16  

10. BAREVNOST OBLOŽENÍ 

Barevnost shodná s paletou Svět barev Balex Metal 

Povlak PREMIUM 

CESAR PUR 55® - polyuretan s polyamidem: 3009, 8004, 8017, 9006, 9007, 7016, 9005, 9010 
 

Organické povlaky  

Polyester 25 μm: 3000, 3016, 3011, 8012, 8004, 8017, 8019, 5010, 6011, 6020 

 6005, 1015, 1003, 9010, 9002, 7035, 9006, 9007, 7024, 7016 

 9005          

Polyester MAT Perla 35 μm: 8637M, 8620M, 8019M, 3301M, 7591M, 7016M, 6490M, 9005M 

PVC(F) food safe: 9010 – aplikovaná u panelů typu BALEXTHERM-MW-W-ST 

PVDF: barevnost k ujednání 

Metalické obložení 

ALUZINK + Easyfilm® AZ 185 (25 μm) 

Pozink 

Tabulka 4. Klasifikace barev podle relativního jasu 

Symbol Název Skupina 

9010 bílá  
 

velmi světlá 
9002 šedobílá 

7035 světle šedá 

1015 slonová kost 

6011 rezedová zelená 
 

 
 
 

světlá 

9006 bílý hliník 

9007 šedý hliník 

5012 světle modrá 

1003 signální žlutá 

1017 žlutá šafránová 

9005 černá  
 
 
 
 
 
 
 

 
tmavá 

5010 enciánová modrá 

6005 mechová zelená 

6020 chromová zelená 

7024 grafitová šedá 

7016 antracitová šedá 

8019 šedohnědá 

8017 čokoládová hnědá 

8012 červenohnědá 

8004 měděná hnědá 

3016 korálová červená 

3011 červená 

3009 oxidovaná červená 

3000 ohnivě červená 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



17  

11. PROGRAM PROFILOVÁNÍ OBLOŽENÍ 

Sendvičové panely BALEXTHERM výroby firmy Balex Metal se vyznačují velkou různorodostí dostupných profilací, 
především vnějšího obložení fasády. Umožňuje to dosažení efektu estetické a atypické fasády. 

Druhy profilací: 
 

 
M = MIKROPROFILACE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L = LINKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R = DRÁŽKOVÁNÍ 
 
 
 
 
 
 

  ~25   

 
 
 
 
 
 

G = HLADKÉ* 

*Dostupné pouze pro obložení s tloušťkou min. 0,60 mm 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



18  

4
5

 

0
,8

 

T = TRAPÉZOVÉ 

 

 
 
 
 

116,5 

333 

100 
 
 

 
30 

 
 

40 

 
 

116,5 
23 

 
 
 

 
76 

 

 
 
 

U jednotlivých druhů panelů jsou dostupné různé kombinace typů profilování vnějšího a vnitřního obložení, což 
znázorňuje následující tabulka. 

Tabulka 5. Kombinace druhů profilování 
 

 
Druh panelu 

Vnější obložení 
Vnitřní 

obložení 

M L R G T L G 

BALEXTHERM-MW-W-ST       

BALEXTHERM-MW-W-PLUS 1000       

BALEXTHERM-MW-W-PLUS 1050       

BALEXTHERM-MW-R       

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



19  

12. ODOLNOST 

V souladu s nařízením Ministerstva infrastruktury ze dne 12. dubna 2002 „o technických podmínkách, které musí 
splňovat budovy a jejich umístění“ musí projektování a zhotovení konstrukce budovy a jejích prvků probíhat při 
zohlednění kritéria bezpečnosti konstrukce. V kapitole V. pod názvem „Bezpečnost konstrukcí § 204“ je uvedena 
definice bezpečnosti konstrukce budovy a jejích prvků: 

„Konstrukce budovy musí splňovat podmínky zajišťující nepřekročení mezních stavů nosnosti a mezních stavů 
vhodnosti k užívání v každém jejím prvku a v celé konstrukci. 

Mezní stavy nosnosti jsou považovány za překročené, pokud konstrukce způsobuje ohrožení bezpečnosti lidí, kteří se 
nacházejí v budově a její blízkosti, a také zničení vybavení nebo uskladněného majetku. 

Mezní stavy vhodnosti k užívání jsou považovány za překročené, pokud nejsou dodrženy užitkové požadavky týkající 
se konstrukce.“ 

1. Při zohlednění výše uvedených pokynů byly při zpracování tabulek nosnosti a pevnosti pro používání sendvičových 
panelů BALEXTHERM-ME přijaty následující předpoklady: 

mezní stav užívání, čili v případě sendvičových panelů pevnost, se považuje za překročený, pokud průhyby stěnových a 
střešních panelů pod krátkodobým zatížením překročí 1/200 rozpětí vazníku, a se zohledněním dlouhodobých zatížení 
překročí 1/100 rozpětí vazníku. 

2. Rozsah použití panelů BALEXTHERM s ohledem na nosnost a pevnost musí být shodný s přiloženými tabulkami. 
Hodnoty přípustných zatížení, uvedené v tabulkách, zohledňují: 

a) vliv tepelného zatížení, vyvolaného rozdílem teplot mezi vnějším a vnitřním obložením (t
vnitř

= 25°C v letním období a 
t

vnitř
= 20°C v zimním období). U tepelného zatížení je zohledněn rozdíl teplot v závislosti na barvě vnějšího obložení 

panelu. 

b) vliv dlouhodobého zatížení (v případě střešních panelů) 

c) nejnevhodnější kombinace zatížení 

d) nárůst průhybů v případě působení zatížení ve směru od podpěry, při upevnění panelů dvěma spojkami na šířce.  

3. Maximální zatížení, uvedená v tabulce, je nutné porovnávat s charakteristickým zatížením. 

4. Maximální zatížení, uvedená v tabulce, byla stanovena pro panely ve třech skupinách barev vnějšího obložení, kde 
byla vnější teplota (t

vněj
) pro ocelové obložení stanovena: 

a) skupina I – velmi světlé barvy: v letním období t
vněj

= 55ºC 

b) skupina II – světlé barvy: v letním období t
vněj

= 65ºC 

c) skupina III – tmavé barvy: v letním období t
vněj

= 80ºC. 

5. Tabulky zahrnují všechny druhy a kombinace profilací obou obložení panelů. 

6. Za účelem zjištění přípustných zatížení pro rozpětí vazníků, jež nejsou uvedena v tabulkách, lze použít interpolaci. 

7. Minimální šířka přechodných podpěr činí 60 mm a krajních 40 mm. 

8. K upevnění sendvičových panelů je nutné používat spojky shodné s popisem v kapitole 18. 

9. U okrajových oblastí by měl být rozchod podpěr náležitě snížen ve vztahu k rozchodu uvedenému v tabulkách. 

10. Uvedené hodnoty v rozsahu zatížení směřujících od podpěry mohou být použity, pokud má prvek, ke kterému je 
upevňován panel, tloušťku nejméně 1,50 mm. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



20  

Tabulka 6. Uspořádání 1 vazník - maximální charakteristické zatížení sendvičových panelů s jádrem z minerální vlny v 
obložení o tloušťce 0,50 / 0,50 mm. 
Směr působení síly - DO PODPĚRY 

 

BALEXTHERM-MW-W 

Tloušťka 
jádra 

Skupina 
barev 

 
Podmínka 

Maximální zatížení [kN/m2] při rozpětí vazníku L[m] 

1,20 1,50 1,80 2,10 2,40 2,70 3,00 3,30 3,60 3,90 4,20 4,50 4,80 5,10 5,40 5,70 6,00 6,30 6,60 

 
 
 
 
 

80 

 
I 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 0,94 0,83 0,73 0,65 0,58 0,53 0,48 0,43 

q
200 14,56 10,46 7,75 5,87 4,53 3,55 2,73 2,12 1,66 1,31 1,01 0,74 0,53 0,38 0,26 0,16 0,09 0,03 0,00 

q
100 29,13 20,93 15,51 11,75 9,07 7,11 5,66 4,56 3,71 3,06 2,54 2,13 1,81 1,54 1,32 1,13 0,96 0,82 0,71 

 
II 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 0,94 0,83 0,73 0,65 0,58 0,53 0,48 0,43 

q
200 14,56 10,46 7,75 5,87 4,53 3,55 2,73 2,12 1,66 1,31 1,01 0,74 0,53 0,38 0,26 0,16 0,09 0,03 0,00 

q
100 29,13 20,93 15,51 11,75 9,07 7,11 5,66 4,56 3,71 3,06 2,54 2,13 1,81 1,54 1,32 1,13 0,96 0,82 0,71 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 0,94 0,83 0,73 0,65 0,58 0,53 0,48 0,43 

q
200 14,56 10,46 7,75 5,87 4,53 3,55 2,73 2,12 1,66 1,31 1,01 0,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

q
100 29,13 20,93 15,51 11,75 9,07 7,11 5,66 4,56 3,71 3,06 2,54 2,13 1,81 1,54 1,32 1,13 0,96 0,82 0,71 

 
 
 
 
 

100 

 
I 

q
dop 3,80   3,04   

 13,93  

27,87 

2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,82 0,73 0,66 0,60 0,55 

q
200 19,06 10,50 8,09 6,34 5,03 4,05 3,30 2,66 2,14 1,74 1,42 1,17 0,97 0,76 0,59 0,45 0,34 0,25 

q
100 38,13 21,01 16,19 12,68 10,07 8,11 6,60 5,42 4,50 3,77 3,18 2,71 2,32 2,00 1,73 1,51 1,33 1,17 

 
II 

q
dop 3,80   3,04   

13,93 

2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,82 0,73 0,66 0,60 0,55 

q
200 19,06 10,50 8,09 6,34 5,03 4,05 3,30 2,66 2,14 1,74 1,42 1,17 0,97 0,76 0,59 0,45 0,34 0,25 

q
100 38,13 27,87 21,01 16,19 12,68 10,07 8,11 6,60 5,42 4,50 3,77 3,18 2,71 2,32 2,00 1,73 1,51 1,33 1,17 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,82 0,73 0,66 0,60 0,55 

q
200 19,06 13,93 10,50 8,09 6,34 5,03 4,05 3,30 2,66 2,14 1,74 1,42 1,17 0,97 0,76 0,59 0,00 0,00 0,00 

q
100 38,13 27,87 21,01 16,19 12,68 10,07 8,11 6,60 5,42 4,50 3,77 3,18 2,71 2,32 2,00 1,73 1,51 1,33 1,17 

 
 
 
 
 

120 

 
I 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,66 

q
200 23,61 17,48 13,34 10,41 8,25 6,62 5,38 4,42 3,66 3,06 2,56 2,12 1,76 1,48 1,24 1,05 0,90 0,75 0,61 

q
100 47,23 34,96 26,69 20,82 16,50 13,25 10,77 8,84 7,32 6,12 5,15 4,37 3,74 3,22 2,78 2,42 2,12 1,86 1,65 

 
II 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,66 

q
200 23,61 17,48 13,34 10,41 8,25 6,62 5,38 4,42 3,66 3,06 2,56 2,12 1,76 1,48 1,24 1,05 0,90 0,75 0,61 

q
100 47,23 34,96 26,69 20,82 16,50 13,25 10,77 8,84 7,32 6,12 5,15 4,37 3,74 3,22 2,78 2,42 2,12 1,86 1,65 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,66 

q
200 23,61 17,48 13,34 10,41 8,25 6,62 5,38 4,42 3,66 3,06 2,56 2,12 1,76 1,48 1,24 1,05 0,90 0,75 0,61 

q
100 47,23 34,96 26,69 20,82 16,50 13,25 10,77 8,84 7,32 6,12 5,15 4,37 3,74 3,22 2,78 2,42 2,12 1,86 1,65 

 
 
 
 
 

130 

 
I 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,84 0,75 0,67 0,61 0,55 0,50 

q
200 25,90 19,26 14,79 11,59 9,23 7,45 6,08 5,01 4,16 3,49 2,95 2,50 2,09 1,76 1,49 1,27 1,08 0,93 0,80 

q
100 51,80 38,53 29,58 23,19 18,47 14,90 12,16 10,02 8,33 6,98 5,90 5,02 4,30 3,70 3,21 2,80 2,45 2,16 1,91 

 
II 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,84 0,75 0,67 0,61 0,55 0,50 

q
200 25,90 19,26 14,79 11,59 9,23 7,45 6,08 5,01 4,16 3,49 2,95 2,50 2,09 1,76 1,49 1,27 1,08 0,93 0,80 

q
100 51,80 38,53 29,58 23,19 18,47 14,90 12,16 10,02 8,33 6,98 5,90 5,02 4,30 3,70 3,21 2,80 2,45 2,16 1,91 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,84 0,75 0,67 0,61 0,55 0,50 

q
200 25,90 19,26 14,79 11,59 9,23 7,45 6,08 5,01 4,16 3,49 2,95 2,50 2,09 1,76 1,49 1,27 1,08 0,93 0,80 

q
100 51,80 38,53 29,58 23,19 18,47 14,90 12,16 10,02 8,33 6,98 5,90 5,02 4,30 3,70 3,21 2,80 2,45 2,16 1,91 

 
 
 
 
 

140 

 
I 

q
dop 3,80   3,04   

 14,49  

28,98 

2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,70 0,63 

q
200 18,97 11,44 9,23 7,56 6,27 5,25 4,43 3,77 3,22 2,77 2,40 2,09 1,79 1,54 1,32 1,15 0,99 0,87 

q
100 37,95 22,88 18,46 15,13 12,55 10,51 8,87 7,54 6,45 5,55 4,80 4,18 3,65 3,20 2,83 2,50 2,22 1,98 

 
II 

q
dop 3,80   3,04   

14,49 

2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,70 0,63 

q
200 18,97 11,44 9,23 7,56 6,27 5,25 4,43 3,77 3,22 2,77 2,40 2,09 1,79 1,54 1,32 1,15 0,99 0,87 

q
100 37,95 28,98 22,88 18,46 15,13 12,55 10,51 8,87 7,54 6,45 5,55 4,80 4,18 3,65 3,20 2,83 2,50 2,22 1,98 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,70 0,63 

q
200 18,97 14,49 11,44 9,23 7,56 6,27 5,25 4,43 3,77 3,22 2,77 2,40 2,09 1,79 1,54 1,32 1,15 0,99 0,87 

q
100 37,95 28,98 22,88 18,46 15,13 12,55 10,51 8,87 7,54 6,45 5,55 4,80 4,18 3,65 3,20 2,83 2,50 2,22 1,98 

 
 
 
 
 

150 

 
I 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,68 

q
200 20,46 15,67 12,41 10,05 8,26 6,87 5,77 4,89 4,17 3,58 3,08 2,68 2,33 2,04 1,77 1,53 1,33 1,16 1,01 

q
100 40,93 31,34 24,82 20,10 16,53 13,75 11,55 9,78 8,34 7,16 6,17 5,36 4,67 4,09 3,59 3,17 2,81 2,50 2,24 

 
II 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,68 

q
200 20,46 15,67 12,41 10,05 8,26 6,87 5,77 4,89 4,17 3,58 3,08 2,68 2,33 2,04 1,77 1,53 1,33 1,16 1,01 

q
100 40,93 31,34 24,82 20,10 16,53 13,75 11,55 9,78 8,34 7,16 6,17 5,36 4,67 4,09 3,59 3,17 2,81 2,50 2,24 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,68 

q
200 20,46 15,67 12,41 10,05 8,26 6,87 5,77 4,89 4,17 3,58 3,08 2,68 2,33 2,04 1,77 1,53 1,33 1,16 1,01 

q
100 40,93 31,34 24,82 20,10 16,53 13,75 11,55 9,78 8,34 7,16 6,17 5,36 4,67 4,09 3,59 3,17 2,81 2,50 2,24 

 
 
 
 
 

160 

 
I 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 21,95 16,85 13,38 10,87 8,96 7,48 6,30 5,35 4,58 3,94 3,40 2,96 2,58 2,27 2,00 1,74 1,52 1,33 1,17 

q
100 43,91 33,71 26,77 21,74 17,93 14,97 12,61 10,71 9,16 7,88 6,81 5,92 5,17 4,54 4,00 3,54 3,14 2,80 2,50 

 
II 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 21,95 16,85 13,38 10,87 8,96 7,48 6,30 5,35 4,58 3,94 3,40 2,96 2,58 2,27 2,00 1,74 1,52 1,33 1,17 

q
100 43,91 33,71 26,77 21,74 17,93 14,97 12,61 10,71 9,16 7,88 6,81 5,92 5,17 4,54 4,00 3,54 3,14 2,80 2,50 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 21,95 16,85 13,38 10,87 8,96 7,48 6,30 5,35 4,58 3,94 3,40 2,96 2,58 2,27 2,00 1,74 1,52 1,33 1,17 

q
100 43,91 33,71 26,77 21,74 17,93 14,97 12,61 10,71 9,16 7,88 6,81 5,92 5,17 4,54 4,00 3,54 3,14 2,80 2,50 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



21  

Tabulka 6. (pokračování) Uspořádání 1 vazník - maximální charakteristické zatížení sendvičových panelů s 
jádrem z minerální vlny v obložení o tloušťce 0,50 / 0,50 mm. 
Směr působení síly - DO PODPĚRY 

 

BALEXTHERM-MW-W 

Tloušťka 
jádra 

Skupina 
barev 

 
Podmínka 

Maximální zatížení [kN/m2] při rozpětí vazníku L[m] 

1,20 1,50 1,80 2,10 2,40 2,70 3,00 3,30 3,60 3,90 4,20 4,50 4,80 5,10 5,40 5,70 6,00 6,30 6,60 

 
 
 
 
 

180 

 
I 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 24,94 19,22 15,34 12,52 10,38 8,71 7,38 6,30 5,41 4,67 4,06 3,54 3,11 2,73 2,42 2,14 1,91 1,70 1,50 

q
100 49,88 38,45 30,68 25,04 20,76 17,42 14,76 12,60 10,82 9,35 8,12 7,09 6,22 5,47 4,84 4,29 3,82 3,41 3,06 

 
II 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 24,94 19,22 15,34 12,52 10,38 8,71 7,38 6,30 5,41 4,67 4,06 3,54 3,11 2,73 2,42 2,14 1,91 1,70 1,50 

q
100 49,88 38,45 30,68 25,04 20,76 17,42 14,76 12,60 10,82 9,35 8,12 7,09 6,22 5,47 4,84 4,29 3,82 3,41 3,06 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 24,94 19,22 15,34 12,52 10,38 8,71 7,38 6,30 5,41 4,67 4,06 3,54 3,11 2,73 2,42 2,14 1,91 1,70 1,50 

q
100 49,88 38,45 30,68 25,04 20,76 17,42 14,76 12,60 10,82 9,35 8,12 7,09 6,22 5,47 4,84 4,29 3,82 3,41 3,06 

 
 
 
 
 

200 

 
I 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 27,92 21,60 17,30 14,18 11,81 9,95 8,47 7,26 6,26 5,43 4,74 4,15 3,65 3,22 2,86 2,54 2,27 2,03 1,83 

q
100 55,85 43,21 34,61 28,36 23,62 19,91 16,94 14,52 12,53 10,87 9,48 8,31 7,31 6,45 5,72 5,09 4,55 4,07 3,66 

 
II 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 27,92 21,60 17,30 14,18 11,81 9,95 8,47 7,26 6,26 5,43 4,74 4,15 3,65 3,22 2,86 2,54 2,27 2,03 1,83 

q
100 55,85 43,21 34,61 28,36 23,62 19,91 16,94 14,52 12,53 10,87 9,48 8,31 7,31 6,45 5,72 5,09 4,55 4,07 3,66 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 27,92 21,60 17,30 14,18 11,81 9,95 8,47 7,26 6,26 5,43 4,74 4,15 3,65 3,22 2,86 2,54 2,27 2,03 1,83 

q
100 55,85 43,21 34,61 28,36 23,62 19,91 16,94 14,52 12,53 10,87 9,48 8,31 7,31 6,45 5,72 5,09 4,55 4,07 3,66 

 
 
 
 
 

230 

 
I 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 32,41 25,17 20,26 16,69 13,97 11,84 10,13 8,73 7,58 6,61 5,79 5,10 4,50 4,00 3,56 3,18 2,84 2,56 2,30 

q
100 64,82 50,35 40,52 33,38 27,95 23,69 20,27 17,47 15,16 13,22 11,59 10,20 9,01 8,00 7,12 6,36 5,69 5,12 4,61 

 
II 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 32,41 25,17 20,26 16,69 13,97 11,84 10,13 8,73 7,58 6,61 5,79 5,10 4,50 4,00 3,56 3,18 2,84 2,56 2,30 

q
100 64,82 50,35 40,52 33,38 27,95 23,69 20,27 17,47 15,16 13,22 11,59 10,20 9,01 8,00 7,12 6,36 5,69 5,12 4,61 

 
III 

q
dop 3,80 3,04 2,53 2,17 1,90 1,69 1,52 1,38 1,26 1,17 1,08 1,01 0,95 0,89 0,84 0,80 0,76 0,72 0,69 

q
200 32,41 25,17 20,26 16,69 13,97 11,84 10,13 8,73 7,58 6,61 5,79 5,10 4,50 4,00 3,56 3,18 2,84 2,56 2,30 

q
100 64,82 50,35 40,52 33,38 27,95 23,69 20,27 17,47 15,16 13,22 11,59 10,20 9,01 8,00 7,12 6,36 5,69 5,12 4,61 

Vysvětlivky: 

qdop - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu nosnosti 
q200 - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu používání (podmínka průhybu L/200)  
q100 - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu používání (podmínka průhybu L/100) 

Skupina barev: 
I - barvy velmi světlé 
II - barvy světlé  
III - barvy tmavé 

 
Byla přijata lineární podpěra. Montáž panelu průchodkovými spojkami s hliníkovou nebo ocelovou podložkou. 
Šířka podpěry min. 40 mm. 

Tabulka 7. Uspořádání 1 vazník - maximální charakteristické zatížení sendvičových panelů s jádrem z minerální vlny v 
obložení o tloušťce 0,50 / 0,50 mm. 
Směr působení síly - OD PODPĚRY 

 

BALEXTHERM-MW-W 

Tloušťka 
jádra 

Skupina 
barev 

 
Podmínka 

Maximální zatížení [kN/m2] při rozpětí vazníku L[m] 

1,20 1,50 1,80 2,10 2,40 2,70 3,00 3,30 3,60 3,90 4,20 4,50 4,80 5,10 5,40 5,70 6,00 6,30 6,60 

 
 
 
 
 
 

80 

 
I 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,80 1,49 1,25 1,07 0,92 0,80 0,70 0,62 0,55 0,50 0,45 0,41 0,37 

q
200 14,56 10,46 7,75 5,87 4,53 3,55 2,83 2,28 1,85 1,49 1,20 0,98 0,80 0,66 0,55 0,44 0,34 0,27 0,00 

q
100 29,13 20,93 15,51 11,75 9,07 7,11 5,66 4,56 3,71 3,06 2,54 2,13 1,81 1,54 1,32 1,14 0,99 0,87 0,76 

 
II 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,80 1,49 1,25 1,07 0,92 0,80 0,70 0,62 0,55 0,50 0,45 0,41 0,37 

q
200 14,56 10,46 7,75 5,87 4,53 3,55 2,73 2,12 1,66 1,31 1,01 0,74 0,53 0,38 0,26 0,16 0,09 0,03 0,00 

q
100 29,13 20,93 15,51 11,75 9,07 7,11 5,66 4,56 3,71 3,06 2,54 2,13 1,81 1,54 1,32 1,13 0,96 0,82 0,71 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,80 1,49 1,25 1,07 0,92 0,80 0,70 0,62 0,55 0,50 0,45 0,41 0,37 

q
200 14,56 10,46 7,75 5,76 4,22 3,13 2,33 1,56 1,01 0,62 0,33 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

q
100 29,13 20,93 15,51 11,75 9,07 7,11 5,66 4,56 3,71 3,06 2,49 2,04 1,68 1,39 1,16 0,98 0,82 0,65 0,52 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 

RAmin[kN] 4,51 4,52 4,51 4,52 4,51 4,52 4,48 4,08 3,74 3,47 3,22 3,01 2,81 2,65 2,49 2,40 2,28 2,18 2,07 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



22  

Tabulka 7. (pokračování) Uspořádání 1 vazník - maximální charakteristické zatížení sendvičových panelů s 
jádrem z minerální vlny v obložení o tloušťce 0,50 / 0,50 mm. 
Směr působení síly - OD PODPĚRY 

 

BALEXTHERM-MW-W 

Tloušťka 
jádra 

Skupina 
barev 

 
Podmínka 

Maximální zatížení [kN/m2] při rozpětí vazníku L[m] 

1,20 1,50 1,80 2,10 2,40 2,70 3,00 3,30 3,60 3,90 4,20 4,50 4,80 5,10 5,40 5,70 6,00 6,30 6,60 

 
 
 
 
 
 

100 

 
I 

q
dop 4,55   3,64   

 13,93  

27,87 

3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,34 1,15 1,00 0,88 0,78 0,70 0,62 0,56 0,51 0,46 

q
200 19,06 10,50 8,09 6,34 5,03 4,05 3,30 2,71 2,25 1,88 1,59 1,33 1,11 0,94 0,79 0,67 0,58 0,49 

q
100 38,13 21,01 16,19 12,68 10,07 8,11 6,60 5,42 4,50 3,77 3,18 2,71 2,32 2,00 1,73 1,51 1,33 1,17 

 
II 

q
dop 4,55   3,64   

13,93 

3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,34 1,15 1,00 0,88 0,78 0,70 0,62 0,56 0,51 0,46 

q
200 19,06 10,50 8,09 6,34 5,03 4,05 3,30 2,66 2,14 1,74 1,42 1,17 0,97 0,76 0,59 0,45 0,34 0,25 

q
100 38,13 27,87 21,01 16,19 12,68 10,07 8,11 6,60 5,42 4,50 3,77 3,18 2,71 2,32 2,00 1,73 1,51 1,33 1,17 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,34 1,15 1,00 0,88 0,78 0,70 0,62 0,56 0,51 0,46 

q
200 19,06 13,93 10,50 8,09 6,34 4,89 3,78 2,94 2,31 1,74 1,24 0,87 0,59 0,38 0,21 0,09 0,00 0,00 0,00 

q
100 38,13 27,87 21,01 16,19 12,68 10,07 8,11 6,60 5,42 4,50 3,77 3,18 2,71 2,30 1,94 1,65 1,41 1,21 1,04 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 

RAmin[kN] 4,51 4,52 4,51 4,52 4,51 4,52 4,53 4,52 4,51 4,34 4,02 3,75 3,52 3,32 3,16 2,96 2,82 2,70 2,56 

 
 
 
 
 
 

120 

 
I 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,06 0,94 0,84 0,75 0,68 0,61 0,56 

q
200 23,61 17,48 13,34 10,41 8,25 6,62 5,38 4,42 3,66 3,06 2,57 2,18 1,87 1,61 1,39 1,19 1,02 0,88 0,77 

q
100 47,23 34,96 26,69 20,82 16,50 13,25 10,77 8,84 7,32 6,12 5,15 4,37 3,74 3,22 2,78 2,42 2,12 1,86 1,65 

 
II 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,06 0,94 0,84 0,75 0,68 0,61 0,56 

q
200 23,61 17,48 13,34 10,41 8,25 6,62 5,38 4,42 3,66 3,06 2,56 2,12 1,76 1,48 1,24 1,05 0,90 0,75 0,61 

q
100 47,23 34,96 26,69 20,82 16,50 13,25 10,77 8,84 7,32 6,12 5,15 4,37 3,74 3,22 2,78 2,42 2,12 1,86 1,65 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,06 0,94 0,84 0,75 0,68 0,61 0,56 

q
200 23,61 17,48 13,34 10,41 8,25 6,62 5,38 4,27 3,41 2,75 2,23 1,82 1,38 1,04 0,77 0,55 0,39 0,25 0,15 

q
100 47,23 34,96 26,69 20,82 16,50 13,25 10,77 8,84 7,32 6,12 5,15 4,37 3,74 3,22 2,78 2,42 2,12 1,83 1,59 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

RAmin[kN] 4,51 4,52 4,51 4,52 4,51 4,52 4,53 4,52 4,51 4,54 4,54 4,53 4,24 4,00 3,79 3,57 3,42 3,22 3,10 

 
 
 
 
 
 

130 

 
I 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,53 1,29 1,10 0,94 0,82 0,72 0,64 0,57 0,51 0,46 0,42 0,38 

q
200 25,90 19,26 14,79 11,59 9,23 7,45 6,08 5,01 4,16 3,49 2,95 2,51 2,15 1,85 1,60 1,40 1,22 1,06 0,92 

q
100 51,80 38,53 29,58 23,19 18,47 14,90 12,16 10,02 8,33 6,98 5,90 5,02 4,30 3,70 3,21 2,80 2,45 2,16 1,91 

 
II 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,53 1,29 1,10 0,94 0,82 0,72 0,64 0,57 0,51 0,46 0,42 0,38 

q
200 25,90 19,26 14,79 11,59 9,23 7,45 6,08 5,01 4,16 3,49 2,95 2,50 2,09 1,76 1,49 1,27 1,08 0,93 0,80 

q
100 51,80 38,53 29,58 23,19 18,47 14,90 12,16 10,02 8,33 6,98 5,90 5,02 4,30 3,70 3,21 2,80 2,45 2,16 1,91 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,53 1,29 1,10 0,94 0,82 0,72 0,64 0,57 0,51 0,46 0,42 0,38 

q
200 25,90 19,26 14,79 11,59 9,23 7,45 6,08 4,98 4,01 3,26 2,66 2,18 1,80 1,42 1,09 0,83 0,62 0,46 0,32 

q
100 51,80 38,53 29,58 23,19 18,47 14,90 12,16 10,02 8,33 6,98 5,90 5,02 4,30 3,70 3,21 2,80 2,45 2,16 1,90 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 

RAmin[kN] 4,51 4,52 4,51 4,52 4,51 4,52 4,53 4,19 3,86 3,57 3,29 3,08 2,89 2,73 2,58 2,45 2,33 2,23 2,12 

 
 
 
 
 
 

140 

 
I 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,11 0,98 0,88 0,79 0,71 0,64 0,59 

q
200 18,97 14,49 11,44 9,23 7,56 6,27 5,25 4,43 3,77 3,22 2,77 2,40 2,09 1,82 1,60 1,41 1,25 1,11 0,98 

q
100 37,95 28,98 22,88 18,46 15,13 12,55 10,51 8,87 7,54 6,45 5,55 4,80 4,18 3,65 3,20 2,83 2,50 2,22 1,98 

 
II 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,11 0,98 0,88 0,79 0,71 0,64 0,59 

q
200 18,97 14,49 11,44 9,23 7,56 6,27 5,25 4,43 3,77 3,22 2,77 2,40 2,09 1,79 1,54 1,32 1,15 0,99 0,87 

q
100 37,95 28,98 22,88 18,46 15,13 12,55 10,51 8,87 7,54 6,45 5,55 4,80 4,18 3,65 3,20 2,83 2,50 2,22 1,98 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,11 0,98 0,88 0,79 0,71 0,64 0,59 

q
200 18,97 14,49 11,44 9,23 7,56 6,27 5,25 4,43 3,73 3,10 2,59 2,17 1,83 1,55 1,27 1,01 0,79 0,62 0,47 

q
100 37,95 28,98 22,88 18,46 15,13 12,55 10,51 8,87 7,54 6,45 5,55 4,80 4,18 3,65 3,20 2,83 2,50 2,22 1,98 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

RAmin[kN] 4,51 4,52 4,51 4,52 4,51 4,52 4,53 4,52 4,51 4,54 4,54 4,53 4,44 4,17 3,96 3,76 3,56 3,38 3,27 

 
 
 
 
 
 

150 

 
I 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,06 0,94 0,84 0,76 0,69 0,63 

q
200 20,46 15,67 12,41 10,05 8,26 6,87 5,77 4,89 4,17 3,58 3,08 2,68 2,33 2,04 1,79 1,58 1,40 1,25 1,12 

q
100 40,93 31,34 24,82 20,10 16,53 13,75 11,55 9,78 8,34 7,16 6,17 5,36 4,67 4,09 3,59 3,17 2,81 2,50 2,24 

 
II 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,06 0,94 0,84 0,76 0,69 0,63 

q
200 20,46 15,67 12,41 10,05 8,26 6,87 5,77 4,89 4,17 3,58 3,08 2,68 2,33 2,04 1,77 1,53 1,33 1,16 1,01 

q
100 40,93 31,34 24,82 20,10 16,53 13,75 11,55 9,78 8,34 7,16 6,17 5,36 4,67 4,09 3,59 3,17 2,81 2,50 2,24 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,06 0,94 0,84 0,76 0,69 0,63 

q
200 20,46 15,67 12,41 10,05 8,26 6,87 5,77 4,89 4,17 3,53 2,96 2,50 2,11 1,80 1,53 1,29 1,04 0,83 0,66 

q
100 40,93 31,34 24,82 20,10 16,53 13,75 11,55 9,78 8,34 7,16 6,17 5,36 4,67 4,09 3,59 3,17 2,81 2,50 2,24 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

RAmin[kN] 4,51 4,52 4,51 4,52 4,51 4,52 4,53 4,52 4,51 4,54 4,54 4,53 4,51 4,50 4,23 4,00 3,81 3,64 3,48 

 
 
 
 
 
 

160 

 
I 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,90 0,81 0,74 0,67 

q
200 21,95 16,85 13,38 10,87 8,96 7,48 6,30 5,35 4,58 3,94 3,40 2,96 2,58 2,27 2,00 1,77 1,57 1,40 1,25 

q
100 43,91 33,71 26,77 21,74 17,93 14,97 12,61 10,71 9,16 7,88 6,81 5,92 5,17 4,54 4,00 3,54 3,14 2,80 2,50 

 
II 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,90 0,81 0,74 0,67 

q
200 21,95 16,85 13,38 10,87 8,96 7,48 6,30 5,35 4,58 3,94 3,40 2,96 2,58 2,27 2,00 1,74 1,52 1,33 1,17 

q
100 43,91 33,71 26,77 21,74 17,93 14,97 12,61 10,71 9,16 7,88 6,81 5,92 5,17 4,54 4,00 3,54 3,14 2,80 2,50 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,90 0,81 0,74 0,67 

q
200 21,95 16,85 13,38 10,87 8,96 7,48 6,30 5,35 4,58 3,94 3,35 2,84 2,41 2,06 1,76 1,52 1,31 1,07 0,87 

q
100 43,91 33,71 26,77 21,74 17,93 14,97 12,61 10,71 9,16 7,88 6,81 5,92 5,17 4,54 4,00 3,54 3,14 2,80 2,50 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

RAmin[kN] 4,51 4,52 4,51 4,52 4,51 4,52 4,53 4,52 4,51 4,54 4,54 4,53 4,51 4,54 4,54 4,28 4,06 3,90 3,70 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



23  

Tabulka 7. (pokračování) Uspořádání 1 vazník - maximální charakteristické zatížení sendvičových panelů s 
jádrem z minerální vlny v obložení o tloušťce 0,50 / 0,50 mm. 
Směr působení síly - OD PODPĚRY 

 

BALEXTHERM-MW-W 

Tloušťka 
jádra 

Skupina 
barev 

 
Podmínka 

Maximální zatížení [kN/m2] při rozpětí vazníku L[m] 

1,20 1,50 1,80 2,10 2,40 2,70 3,00 3,30 3,60 3,90 4,20 4,50 4,80 5,10 5,40 5,70 6,00 6,30 6,60 

 
 
 
 
 
 

180 

 
I 

q
dop 4,55   3,64   

 19,22  

38,45 

3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,95 0,91 0,83 0,76 

q
200 24,94 15,34 12,52 10,38 8,71 7,38 6,30 5,41 4,67 4,06 3,54 3,11 2,73 2,42 2,14 1,91 1,70 1,53 

q
100 49,88 30,68 25,04 20,76 17,42 14,76 12,60 10,82 9,35 8,12 7,09 6,22 5,47 4,84 4,29 3,82 3,41 3,06 

 
II 

q
dop 4,55   3,64   

19,22 

3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,95 0,91 0,83 0,76 

q
200 24,94 15,34 12,52 10,38 8,71 7,38 6,30 5,41 4,67 4,06 3,54 3,11 2,73 2,42 2,14 1,91 1,70 1,50 

q
100 49,88 38,45 30,68 25,04 20,76 17,42 14,76 12,60 10,82 9,35 8,12 7,09 6,22 5,47 4,84 4,29 3,82 3,41 3,06 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,95 0,91 0,83 0,76 

q
200 24,94 19,22 15,34 12,52 10,38 8,71 7,38 6,30 5,41 4,67 4,06 3,54 3,04 2,62 2,26 1,96 1,70 1,48 1,29 

q
100 49,88 38,45 30,68 25,04 20,76 17,42 14,76 12,60 10,82 9,35 8,12 7,09 6,22 5,47 4,84 4,29 3,82 3,41 3,06 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

RAmin[kN] 4,51 4,52 4,51 4,52 4,51 4,52 4,53 4,52 4,51 4,54 4,54 4,53 4,51 4,54 4,54 4,51 4,55 4,37 4,19 

 
 
 
 
 
 

200 

 
I 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,95 0,91 0,86 0,82 

q
200 27,92 21,60 17,30 14,18 11,81 9,95 8,47 7,26 6,26 5,43 4,74 4,15 3,65 3,22 2,86 2,54 2,27 2,03 1,83 

q
100 55,85 43,21 34,61 28,36 23,62 19,91 16,94 14,52 12,53 10,87 9,48 8,31 7,31 6,45 5,72 5,09 4,55 4,07 3,66 

 
II 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,95 0,91 0,86 0,82 

q
200 27,92 21,60 17,30 14,18 11,81 9,95 8,47 7,26 6,26 5,43 4,74 4,15 3,65 3,22 2,86 2,54 2,27 2,03 1,83 

q
100 55,85 43,21 34,61 28,36 23,62 19,91 16,94 14,52 12,53 10,87 9,48 8,31 7,31 6,45 5,72 5,09 4,55 4,07 3,66 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,95 0,91 0,86 0,82 

q
200 27,92 21,60 17,30 14,18 11,81 9,95 8,47 7,26 6,26 5,43 4,74 4,15 3,65 3,21 2,79 2,43 2,12 1,86 1,63 

q
100 55,85 43,21 34,61 28,36 23,62 19,91 16,94 14,52 12,53 10,87 9,48 8,31 7,31 6,45 5,72 5,09 4,55 4,07 3,66 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

RAmin[kN] 4,51 4,52 4,51 4,52 4,51 4,52 4,53 4,52 4,51 4,54 4,54 4,53 4,51 4,54 4,54 4,51 4,55 4,52 4,52 

 
 
 
 
 
 

230 

 
I 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,95 0,91 0,86 0,82 

q
200 32,41 25,17 20,26 16,69 13,97 11,84 10,13 8,73 7,58 6,61 5,79 5,10 4,50 4,00 3,56 3,18 2,84 2,56 2,30 

q
100 64,82 50,35 40,52 33,38 27,95 23,69 20,27 17,47 15,16 13,22 11,59 10,20 9,01 8,00 7,12 6,36 5,69 5,12 4,61 

 
II 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,95 0,91 0,86 0,82 

q
200 32,41 25,17 20,26 16,69 13,97 11,84 10,13 8,73 7,58 6,61 5,79 5,10 4,50 4,00 3,56 3,18 2,84 2,56 2,30 

q
100 64,82 50,35 40,52 33,38 27,95 23,69 20,27 17,47 15,16 13,22 11,59 10,20 9,01 8,00 7,12 6,36 5,69 5,12 4,61 

 
III 

q
dop 4,55 3,64 3,03 2,60 2,27 2,02 1,82 1,65 1,51 1,40 1,30 1,21 1,13 1,07 1,01 0,95 0,91 0,86 0,82 

q
200 32,41 25,17 20,26 16,69 13,97 11,84 10,13 8,73 7,58 6,61 5,79 5,10 4,50 4,00 3,56 3,18 2,81 2,48 2,19 

q
100 64,82 50,35 40,52 33,38 27,95 23,69 20,27 17,47 15,16 13,22 11,59 10,20 9,01 8,00 7,12 6,36 5,69 5,12 4,61 

A [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

RAmin[kN] -4,51 -4,52 -4,51 -4,52 -4,51 -4,52 -4,53 -4,52 -4,51 -4,54 -4,54 -4,53 -4,51 -4,54 -4,54 -4,51 -4,55 -4,52 -4,52 
 

 

Vysvětlivky: 

qdop - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu nosnosti 
q200 - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu používání (podmínka průhybu L/200)  
q100 - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu používání (podmínka průhybu L/100)  
A - počet spojek připadajících na jednu podpěru 
RAmin - reakce na jedné podpěře, která musí být přenesena spojkami 

Skupina barev: 
I - barvy velmi světlé 
II - barvy světlé  
III - barvy tmavé 

 
Byla přijata lineární podpěra. Montáž panelu průchodkovými spojkami s hliníkovou nebo ocelovou podložkou. 
Šířka podpěry min. 40 mm. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



24  

TABULKA 8. Uspořádání s více vazníky - maximální charakteristické zatížení sendvičových panelů 
s jádrem z minerální vlny v obložení o tloušťce 0,50 / 0,50 mm. 
Směr působení síly - DO PODPĚRY 

 

BALEXTHERM-MW-R 

Tloušťka 
jádra 

Skupina 
barev 

 
Podmínka 

Maximální zatížení [kN/m2] při rozpětí vazníku L[m] 

1,20 1,50 1,80 2,10 2,40 2,70 3,00 3,30 3,60 

 
 
 
 
 
 
 

100/145 

 
 
 

I 

q
dop 2,53 2,03 1,70 1,46 0,37     

q
200 38,00 25,53 18,55 14,14 11,11     

A [ks] 2 2 2 2 2     
RAmin[kN] 2,50 2,31 2,08 1,87 1,67     

B [ks] 2 2 2 2 2     
RBmin[kN] 1,69 1,50 1,29 1,08 0,88     

 
 
 

II 

q
dop 1,53 1,47 1,48 1,46 0,37     

q
200 38,00 25,53 18,55 14,14 11,11     

A [ks] 2 2 2 2 2     
RAmin[kN] 2,50 2,31 2,08 1,87 1,67     

B [ks] 2 2 2 2 2     
RBmin[kN] 2,34 2,11 1,84 1,59 1,35     

 
 
 
 
 
 
 

120/165 

 
 
 

I 

q
dop 2,44 1,94 1,62 1,39 0,53     

q
200 43,23 29,60 21,86 16,88 13,43     

A [ks] 2 2 2 2 2     
RAmin[kN] 2,76 2,59 2,37 2,15 1,93     

B [ks] 2 2 2 2 2     
RBmin[kN] 1,86 1,69 1,47 1,25 1,04     

 
 
 

II 

q
dop 0,91 0,91 0,99 1,06 0,53     

q
200 43,23 29,60 21,86 16,88 13,43     

A [ks] 2 2 2 2 2     
RAmin[kN] 2,76 2,59 2,37 2,15 1,93     

B [ks] 2 2 2 2 2     
RBmin[kN] 2,58 2,37 2,11 1,84 1,58     

 
 
 
 
 
 
 

150/195 

 
 
 

I 

q
dop 2,53 1,97 1,61 1,36 1,18 1,03 0,66 0,10  

q
200 38,08 26,09 19,44 15,23 12,33 10,21 8,59 7,31  

A [ks] 2 2 2 2 2 2 2 2  
RAmin[kN] 2,38 2,40 2,32 2,19 2,04 1,88 1,73 1,58  

B [ks] 2 2 2 2 2 2 2 2  
RBmin[kN] 1,56 1,52 1,40 1,24 1,07 0,89 0,72 0,55  

 
 
 

II 

q
dop 1,62 1,13 0,95 0,89 0,87 0,86 0,66 0,10  

q
200 38,08 26,09 19,44 15,23 12,33 10,21 8,59 7,31  

A [ks] 2 2 2 2 2 2 2 2  
RAmin[kN] 2,38 2,40 2,32 2,19 2,04 1,88 1,73 1,58  

B [ks] 2 2 2 2 2 2 2 2  
RBmin[kN] 2,19 2,16 2,03 1,85 1,64 1,44 1,23 1,03  

 
 
 
 
 
 
 

160/205 

 
 
 

I 

q
dop 2,50 1,94 1,58 1,34 1,15 1,01 0,84 0,21  

q
200 39,78 27,42 20,53 16,14 13,12 10,89 9,19 7,85  

A [ks] 2 2 2 2 2 2 2 2  
RAmin[kN] 2,44 2,47 2,40 2,28 2,13 1,97 1,82 1,67  

B [ks] 2 2 2 2 2 2 2 2  
RBmin[kN] 1,59 1,56 1,45 1,30 1,12 0,94 0,76 0,59  

 
 
 

II 

q
dop 1,48 0,98 0,80 0,75 0,74 0,74 0,75 0,21  

q
200 39,78 27,42 20,53 16,14 13,12 10,89 9,19 7,85  

A [ks] 2 2 2 2 2 2 2 2  
RAmin[kN] 2,44 2,47 2,40 2,28 2,13 1,97 1,82 1,67  

B [ks] 2 2 2 2 2 2 2 2  
RBmin[kN] 2,23 2,22 2,10 1,92 1,72 1,51 1,30 1,09  

 

 

Vysvětlivky: 

qdop - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu nosnosti 
q200 - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu používání (podmínka průhybu L/200)  
A - počet spojek připadajících na jednu podpěru 
RAmin - reakce na jedné podpěře, která musí být přenesena spojkami  
B - počet spojek připadajících na přechodovou podpěru 
RBmin - reakce na přechodové podpěře, která musí být přenesena spojkami 

Skupina barev: 
I - velmi světlé barvy 
II - světlé barvy 

 
 

Byla přijata lineární podpěra. Montáž panelu průchodkovými spojkami s hliníkovou nebo ocelovou podložkou. 
Šířka krajní podpěry min. 40 mm. Šířka přechodové podpěry min. 80 mm. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



25  

Tabulka 9. Uspořádání s více vazníky - maximální charakteristické zatížení sendvičových panelů s jádrem z 
minerální vlny v obložení o tloušťce 0,50 / 0,50 mm. 
Směr působení síly - OD PODPĚRY 

 

BALEXTHERM-MW-R 

Tloušťka 
jádra 

Skupina 
barev 

 
Podmínka 

Maximální zatížení [kN/m2] při rozpětí vazníku L[m] 

1,20 1,50 1,80 2,10 2,40 2,70 3,00 3,30 3,60 

 
 
 
 
 
 
 

100/145 

 
 
 

I 

q
dop 1,84 1,53 1,32 1,18 1,06     

q
200 38,40 25,92 18,95 14,53 11,50     

A [ks] 3 3 2 2 2     
RAmin[kN] 3,34 3,17 2,97 2,79 2,61     

B [ks] 3 3 3 3 3     
RBmin[kN] 4,52 4,53 4,52 4,54 4,52     

 
 
 

II 

q
dop 1,64 1,38 1,21 1,09 0,99     

q
200 38,40 25,92 18,95 14,53 11,50     

A [ks] 3 3 2 2 2     
RAmin[kN] 3,25 3,09 2,90 2,72 2,55     

B [ks] 3 3 3 3 3     
RBmin[kN] 4,52 4,53 4,53 4,54 4,52     

 
 
 
 
 
 
 

120/165 

 
 
 

I 

q
dop 1,80 1,49 1,29 1,15 1,05     

q
200 43,67 30,04 22,29 17,32 13,87     

A [ks] 3 3 3 3 2     
RAmin[kN] 3,58 3,43 3,24 3,05 2,87     

B [ks] 3 3 3 3 3     
RBmin[kN] 4,52 4,52 4,52 4,52 4,55     

 
 
 

II 

q
dop 1,58 1,32 1,16 1,05 0,96     

q
200 43,67 30,04 22,29 17,32 13,87     

A [ks] 3 3 3 2 2     
RAmin[kN] 3,48 3,34 3,16 2,97 2,79     

B [ks] 3 3 3 3 3     
RBmin[kN] 4,53 4,52 4,52 4,53 4,52     

 
 
 
 
 
 
 

150/195 

 
 
 

I 

q
dop 1,91 1,55 1,32 1,17 1,06 0,97 0,90 0,84  

q
200 38,58 26,59 19,94 15,73 12,83 10,71 9,09 7,82  

A [ks] 3 3 3 3 3 2 2 2  
RAmin[kN] 3,26 3,30 3,23 3,13 3,01 2,87 2,75 2,62  

B [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3  
RBmin[kN] 4,53 4,52 4,51 4,53 4,55 4,54 4,55 4,54  

 
 
 

II 

q
dop 1,71 1,39 1,19 1,06 0,97 0,89 0,84 0,79  

q
200 38,58 26,59 19,94 15,73 12,83 10,71 9,09 7,82  

A [ks] 3 3 3 3 2 2 2 2  
RAmin[kN] 3,17 3,20 3,14 3,04 2,93 2,79 2,68 2,56  

B [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3  
RBmin[kN] 4,52 4,52 4,51 4,52 4,54 4,52 4,56 4,56  

 
 
 
 
 
 
 

160/205 

 
 
 

I 

q
dop 1,90 1,54 1,32 1,16 1,05 0,96 0,90 0,84  

q
200 40,30 27,94 21,05 16,67 13,64 11,42 9,72 8,38  

A [ks] 3 3 3 3 3 2 2 2  
RAmin[kN] 3,31 3,36 3,32 3,21 3,09 2,96 2,84 2,71  

B [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3  
RBmin[kN] 4,52 4,52 4,53 4,51 4,52 4,51 4,56 4,55  

 
 
 

II 

q
dop 1,70 1,38 1,18 1,05 0,96 0,89 0,83 0,78  

q
200 40,30 27,94 21,05 16,67 13,64 11,42 9,72 8,38  

A [ks] 3 3 3 3 3 2 2 2  
RAmin[kN] 3,22 3,27 3,22 3,13 3,01 2,89 2,76 2,64  

B [ks] 3 3 3 3 3 3 3 3  
RBmin[kN] 4,52 4,52 4,51 4,52 4,53 4,55 4,54 4,53  

 

 

Vysvětlivky: 

qdop - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu nosnosti 
q200 - maximální charakteristické zatížení v mezním stavu používání (podmínka průhybu L/200)  
A - počet spojek připadajících na jednu podpěru 
RAmin - reakce na jedné podpěře, která musí být přenesena spojkami  
B - počet spojek připadajících na přechodovou podpěru 
RBmin - reakce na přechodové podpěře, která musí být přenesena spojkami 

Skupina barev: 
I - velmi světlé barvy 
II - světlé barvy 

 
 

 
Byla přijata lineární podpěra. Montáž panelu průchodkovými spojkami s hliníkovou nebo ocelovou podložkou. 
Šířka krajní podpěry min. 40 mm. Šířka přechodové podpěry min. 80 mm. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



26  

13. TEPELNÁ IZOLAČNÍ SCHOPNOST 

Stěnové sendvičové panely BALEXTHERM-MW-W-ST, BALEXTHERM-MW-W-PLUS a střešní sendvičové panely 
BALEXTHERM-MW-R se vyznačují velmi dobrými parametry tepelné izolace. 

Zkoušky a výpočty za účelem stanovení součinitele tepelné vodivosti minerální vlny, která tvoří jádro panelu, a 
součinitele prostupu tepla přepážky, provedené v Ústavu stavební techniky ve Varšavě v Institutu tepelné fyziky, 
potvrdily vysokou kvalitu a stálou opakovatelnost panelů BALEXTHERM-MW, dosaženou použitím surovin nejvyšší 
kvality a neustálou kontrolou všech fází výroby. 

Zjištěný součinitel tepelné vodivosti pro jádro sendvičového panelu činí λ
výp 

= 0,040W/mK ve vztahu k průměrné 
teplotě přepážky 10°C. 

Výpočty součinitele prostupu tepla U
c 
byly provedeny se zohledněním lineárního tepelného můstku, který se vyskytuje 

ve spoji sendvičových panelů, a bodových tepelných můstků vznikajících v místě upevnění panelů spojkami k nosné 
konstrukci. 

Hodnoty součinitelů prostupu tepla U
c 
přepážky zhotovené ze stěnových a střešních panelů BALEXTHERM prezentuje 

následující tabulka. 
 

Tabulka 10. Hodnoty součinitele prostupu tepla přepážky U
c
. 

Druh panelu 
Tloušťka jádra 

panelu [mm] 
U

c 
[W/m²K] 

 
 
 
 
 

BALEXTHERM-MW-W-ST 

80 0,47 
100 0,38 
120 0,32 
130 0,30 
140 0,28 
150 0,26 
160 0,24 
180 0,22 
200 0,19 
230 0,17 

 
 
 
 

BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
1050 a 1000 

80 0,48 
100 0,38 
120 0,32 
130 0,30 
140 0,28 
150 0,26 
160 0,24 
180 0,22 
200 0,20 

 

 
BALEXTHERM-MW-R 

100 0,38 
120 0,32 
150 0,26 
160 0,24 

 

 

Rozsah použití stěnových a střešních sendvičových panelů BALEXTHERM-MW byl stanoven na základě provedených 
zkoušek, výpočtů a na základě požadavků obsažených v nařízení Ministerstva infrastruktury o technických 
podmínkách, které musí splňovat budovy a jejich umístění (zák. č. 75/2002 Sb., pol. 690), pro výrobní, skladovací 
hospodářské a veřejné stavby. 

Stěnové panely BALEXTHERM-MW-W-ST a BALEXTHERM-MW-W-PLUS, s tloušťkou jádra od 160 mm včetně, se 
vyznačují tepelnou izolací umožňující jejich použití jako vnějších plných stěn a stěn s otvory pro místnosti s výpočtovou 
teplotou t

i 
> 16ºC. Požadovaný součinitel prostupu tepla pro vnější stěny by měl činit U

max 
= 0,25 [W/m2 K]. 

Stěnové panely BALEXTHERM-MW-W-ST a BALEXTHERM-MW-W-PLUS, s tloušťkou jádra od 100 mm včetně, se 
vyznačují tepelnou izolací umožňující jejich použití jako vnějších plných stěn a stěn s otvory pro místnosti s výpočtovou 
teplotou 8ºC < t

i 
≤ 16ºC. Požadovaný součinitel prostupu tepla pro vnější stěny by měl činit U

max 
= 0,45 [W/m2 K]. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



27  

Střešní panely BALEXTHERM-MW-R, s tloušťkou jádra od 150/195 mm včetně, se vyznačují tepelnou izolací umožňující 
jejich použití jako střešní krytiny pro místnosti s výpočtovou teplotou 8ºC < t

i 
≤ 16ºC. Požadovaný součinitel prostupu 

tepla pro střechy a stropní střechy pod nevytápěným podkrovím nebo nad přejezdy, by měl činit Umax = 0,30 [ W/m2K]. 

 
14. PROTIPOŽÁRNÍ BEZPEČNOST 

Požární klasifikace sendvičových panelů BALEXTHERM-MW s jádrem z minerální vlny 

Jako prvky budovy s určitou třídou požární odolnosti by měly sendvičové panely s jádrem z minerální vlny 
BALEXTHERM-MW splňovat požadavky v oblasti požární odolnosti a šíření ohně, uvedené v nařízení Ministerstva 
infrastruktury ze dne 12. dubna 2002 o technických podmínkách, které musí splňovat budovy a jejich umístění (zák. č. 
75/2002 Sb. pol. 690 s pozdějšími změnami). 

V souladu s § 216 a § 272 podléhají vnější stěny a střešní krytiny budov s ohledem na požární bezpečnost příslušným 
klasifikacím v rozsahu: 
- požární odolnosti 
- stupně šíření ohně. 

Na základě zpráv ze zkoušek zpracoval Ústav požární ochrany ITB ve Varšavě výše uvedené klasifikace pro: 
- požární odolnosti nenosných stěn ze sendvičových panelů BALEXTHERM-MW-W-ST a BALEXTHERM-MW-W-PLUS s 

jádrem z minerální vlny 
- šíření ohně přes stěny při účinku ohně z vnější i vnitřní strany (BALEXTHERM-MW-W-ST a BALEXTHERM-MW-W-

PLUS) 
- požární odolnosti střešních krytin z panelů BALEXTHERM-MW-R s jádrem z minerální vlny 
- odolnosti střechy vůči vnějšímu ohni (BALEXTHERM-MW-R). 

Sendvičové panely BALEXTHERM-MW jsou klasifikovány jako výrobek nešířící oheň (NRO) v souladu s normou PN-
90/B-02867, PN-B-02872:1996. 

 
Tabulka 11. Požární klasifikace sendvičových panelů BALEXTHERM-MW-W-ST a BALEXTHERM-MW-W-PLUS. 

 

 
Druh panelu 

Tloušťka 

[mm] 

Požární odolnost Reakce na oheň 

PN-EN 13501-

1+A1; PN-EN 

13823 

Parametr Podmínky 

 
 
 
 
BALEXTHERM-MW-W-ST 

80 - -  
 
 
 

A2-s1,d0 

 
 

100-140 

EI 120 4m-svis.; 4m vod. 

EI 90 4m-svis.; 8,57m- vod. 

EI 60 4m-svis.; 10,27m- vod. 

EI 30 12m-svis.; 12m- vod. 

150-230 
EI 240 4m-svis.; 4m vod. 

EI180 4m-svis.; 11,9m- vod. 
 
 
 
BALEXTHERM-MW-W-PLUS 

80 - -  
 
 

A2-s2,d0 

100 EI 30 4m-svis.; 4m -vod. 

 
120-200 

EI 60 4m-svis.; 4m -vod. 

EI45 4m-svis.; 11,2m- vod. 

EI30 4m-svis.; 12m- vod. 
 

Klasifikace EI X znamená, že kritérium těsnosti a požární izolace krycí stěny je zachováno po dobu minimálně X minut. 
Při působení ohně ze strany konstrukce musí být konstrukce nejméně třídy R X, čili požární nosnost konstrukce musí 
být zachována po stejnou, nebo delší dobu. 

 
Tabulka 12. Požární klasifikace sendvičových panelů BALEXTHERM-MW-R. 

 

 

 
Druh panelu 

 
Tloušťka 

[mm] 

Požární odolnost Odolnosti střechy vůči 

vnějšímu účinku ohně 

PN-EN 13501-5 Parametr Podmínky 

BALEXTHERM-MW-W-R 
100 - - Broof(t1) 

120-160 REI 90 Mpr≤0,151kNm, Mpd≤-0,174kNm* Broof(t1) 
 

* M
pr

-vazníkový moment, M
pd

-podporový moment; U výpočtů je nutné předpokládat zatížení od sněhu s hodnotou 0,2xS
k
, 

kde S
k 
– charakteristické zatížení půdy od sněhu v Polsku podle PN-EN 1991-1-3:2005 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



28  

Klasifikace REI-90 znamená, že kritérium nosnosti, těsnosti a požární izolace je zachováno po dobu minimálně 90 
minut. V rozsahu odolnosti střechy vůči účinku ohně z vnitřní i vnější strany obdržela střešní krytina z panelů 
BALEXTHERM-MW-R klasifikaci B

ROOF
(t

1
), čili nešířící oheň v souladu s PN-EN 13501-5. Klasifikace BROOF (t1) je platná pro 

střechy se spádem do 20°. 

 

15. ODOLNOST VŮČI KOROZI 

Na základě zkoušek provedených v Ústavu stavební techniky ve Varšavě v Institutu trvanlivosti a ochrany povlaků 
staveb bylo zjištěno, že sendvičové panely s jádrem z minerální vlny BALEXTHERM splňují požadavky PN-EN ISO 12944-
2 ve třídě C1 až C4. 

Panely BALEXTHERM s obložením pokrytým vrstvou zinku (Z275) a organickými povlaky SP 25, SP 35, PVDF 25, HPS200 
nebo PVC(F) 1200 na lícové straně mohou být použity v prostředí s kategorií korozní agresivity C1, C2, C3; v případě 
povlaku SP 15 na lícové straně v prostředí C1, C2 podle normy PN-EN ISO 12944-2. 

Panely BALEXTHERM s obložením chráněným hliníkově-zinkovým povlakem AZ185 mohou být používány v prostředí s 
kategorií korozní agresivity C1, C2, C3 podle normy PN-EN ISO 12944-2. 

Panely BALEXTHERM s obložením pokrytým vrstvou zinku (Z275) a povlakem CESAR PUR 55 mohou být používány v 
prostředí s kategorií korozní agresivity C1, C2, C3, C4 podle normy PN-EN ISO 12944-2. 

Kategorie korozní agresivity a příklady typických prostředí podle PN-EN ISO 12944-2 
 

Kategorie korozní agresivity C1 
- uvnitř - vytápěné budovy s čistou atmosférou, např. kanceláře, obchody, školy, hotely 

 
Kategorie korozní agresivity C2 
- vně - atmosféry s malým stupněm znečištění; hlavně venkovské terény 
- uvnitř - nevytápěné budovy, ve kterých může docházet ke kondenzaci, např. sklady, sportovní haly 

 
Kategorie korozní agresivity C3 
- vně - městské a průmyslové prostředí, střední znečištění oxidem siřičitým (IV); pobřežní oblasti s nízkou salinitou 
- uvnitř - výrobní prostory s vysokou vlhkostí a jistým znečištěním vzduchu, např. potravinářské podniky, prádelny, 
pivovary, mlékárny 

 
Kategorie korozní agresivity C4 
- vně - průmyslové oblasti a pobřežní oblasti se střední salinitou 
- uvnitř - chemické podniky, plovárny, loděnice 

 
Kategorie korozní agresivity C5 
- vně - průmyslové oblasti s vysokou vlhkostí a agresivním prostředím 
- uvnitř - stavby nebo oblasti s téměř kontinuální kondenzací a vysokým znečištěním 

 
U panelů BALEXTHERM mohou být použity povlaky s kategorií C5, deklarovanou výrobcem oceli. 

 

16. AKUSTICKÁ IZOLAČNÍ SCHOPNOST 

Sendvičové panely BALEXTHERM-MW se vyznačují následujícími ukazateli akustické izolace:  

Stěnové panely BALEXTHERM-MW-W-ST a BALEXTHERM-MW-W-PLUS s tloušťkou od 80 mm do 230 mm 

R
W

=32dB, R
A1

=29dB, R
A2

=28dB 

Protihlukové vlastnosti stěnových sendvičových panelů s jádrem z minerální vlny v oboustranném obložení z 
ocelového plechu BALEXTHERM-MW-W-ST a BALEXTHERM-MW-W-PLUS s tloušťkami od 80 mm do 230 mm lze 
zobecnit pro hodnotu součinitele absorpce α

w 
=0,2 a třídu absorpce E. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



29  

Střešní panely BALEXTHERM-MW-R s tloušťkou od 100 mm do 160 mm 
 

R
W

=33dB, R
A1

=31dB, R
A2

=30dB 

Protihlukové vlastnosti střešních sendvičových panelů s jádrem z minerální vlny v oboustranném obložení z ocelového 
plechu BALEXTHERM-MW-R s tloušťkami od 100 mm do 160 mm lze zobecnit pro hodnotu součinitele absorpce 
α

w
=0,15 (L) a třídu absorpce E. 

 
R

W 
- ukazatel vážené akustické neprůzvučnosti, 

R
A1 

- ukazatel hodnocení vážené vzduchové neprůzvučnosti (stanovený ve vztahu k hluku s „plochým“ spektrem), 
R

A2 
- ukazatel hodnocení vážené vzduchové neprůzvučnosti (stanovený ve vztahu k hluku s nízkofrekvenčním 

spektrem). 
 

Základem klasifikace stavebních přepážek vyrobených ze sendvičových panelů jsou hodnoty jedno číselných ukazatelů, 
stanovených na základě měření akustické neprůzvučnosti provedených v laboratorních podmínkách podle PN-EN ISO 
10140-2:2011 a vypočtených v souladu s PN-EN ISO 717-1:1999. 

 
Požadavky ve vztahu k akustické izolaci přepážek v objektech obecného stavitelství jsou uvedeny v normě PN-B-02151-
3:1999. U případů, na něž se norma nevztahuje (především v průmyslových budovách) musí být požadavky pro pláště 
a vnitřní přepážky stanoveny individuálně. 

 
Při zohlednění akustických vlastností sendvičových panelů BALEXTHERM-MW (stanovených výše uvedenými ukazateli), 
je nutné přijmout, že sendvičové panely BALEXTHERM-MW mohou být z hlediska akustiky použity v následujících 
typech objektů: 

- na opláštění stěn a střech průmyslových a sportovních hal, výrobních a skladovacích budov, 

- pro stavbu obchodních pavilonů, gastronomických pavilonů, zázemí staveb, administrativních a sociálních budov, 
pokud požadavky ve vztahu k akustické izolaci dané přepážky nejsou vyšší, než výše uvedené, nebo splňují individuálně 
stanovené akustické požadavky 

- jako vnější stěny obytných budov 

- pro stavbu objektů, u nichž nejsou stanoveny akustické požadavky 

 

17. SPOJKY 

Sendvičové panely BALEXTHERM jsou k ocelové konstrukci upevňovány pomocí samořezných spojek. Díky nim je 
eliminováno vrtání vstupního otvoru v panelu a konstrukci. Navíc samořezné spojky zvyšují pevnost upevnění a 
omezují počet používaného nářadí. V případě samořezných spojek je vždy použito nové ostří, neboť spojka je určena k 
jednorázovému použití, což má vliv na odolnost spoje. 

Samořezné spojky slouží k upevnění sendvičových panelů k ocelové konstrukci s maximální tloušťkou stěny 12 mm. 
Spojky jsou vyrobeny z kalené uhlíkové oceli s povrchovou ochranou proti korozi. 

Všechny spojky jsou vybaveny podložkami s vulkanizovaným EPDM. Použití EPDM zvyšuje odolnost a těsnost spoje. 

• ZD6 - šroub se schopností vrtání do 6 mm, určený do za studena válcovaných ocelových podkladů 

• ZD12 - šroub se schopností vrtání do 12 mm, určený do za horka válcovaných ocelových podkladů 

• ZD16 - šroub se schopností vrtání do 16 mm, určený do za horka válcovaných ocelových podkladů 

• Šroub do dřeva a betonu - určený k přímé montáži do betonového a dřevěného podkladu. Před zahájením 
montáže je vhodné navrtat obložení sendvičového panelu vrtákem do oceli o průměru 5 mm. V betonovém podloží 
je nutné dodatečně zhotovit vstupní otvor vrtákem do betonu o průměru 5 mm. 

• Samozávitový šroub - určený do ocelových podkladů s tloušťkou více jak 12 mm. Před montáží je nutné vyvrtat 
vstupní otvor do sendvičového panelu a ocelové konstrukce o průměru 5,8 mm. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



30  

18. SPOJENÍ STŘEŠNÍCH PANELŮ PO DÉLCE 
Doporučovaný spád střechy pro sendvičové panely BALEXTHERM-MW-R činí: 

 
 

>7 % - pro panely spojované po délce 
nebo se střešními světlíky 

>5 % - pro kontinuální panely a bez světlíků 

 

Panely BALEXTHERM-MW-R mají hrany tvarované při výrobě, které usnadňují montáž žlabů u okapu nebo podélné 
spojení panelů. 

 

 
 
 

A 
- standard 50 mm u okapu 
- standard 200 mm u záložky 
- max. 300 mm u záložky 
- min. 10 mm bez záložky 

 
 
 
 

 
Střešní panel BALEXTHERM-MW-R je standardně vyráběn jako pravý. Na přání zákazníka je možné 

panely vyrobit v levém provedení. 
 

19. SVĚTLÍKY 
Polykarbonátové světlíky „LEXAN Thermoroof“ jsou unikátním řešením termoplastického inženýrství, využívající 
kombinaci vysoké úrovně mechanických, estetických a tepelných vlastností. Arch vtlačovaný na mnoho komor se 
záložkou a přechodnými záhyby je vizuálně uzpůsoben jako světlík pro izolované střešní polyuretanové sendvičové 
panely BALEXTHERM-PU-R a střešní sendvičové panely s jádrem z minerální vlny BALEXTHERM-MW-R. Světlíky „LEXAN 
Thermoroof“ jsou odolné vůči úderům, izolačním materiálem uzpůsobeným specifikům a tvaru střešních panelů. 

 
šířka krytí 1000 mm 

 
 
 

 
Tabulka 13. Charakteristika polykarbonátového světlíku „LEXAN Thermoroof“ 

 

Parametr Hodnota 

Materiál Komorový polykarbonát, tvarovaný v rovině s ochrannou UV vrstvou 

Šířka 1000 (± 3 mm) 

Délka 2,60 - 13,60 m (skok 0,50 m) 

Tloušťka 20 mm + záhyb 45 mm 

Hmotnost 3,30 kg/m2  ±5% 

Tepl. odolnost od - 40°C do +100°C 

Součinitel prostupu tepla U = 1,90 W/m2K ISO 12567-1 

Akustická izolační schopnost 22 dB DIN 52210-75 

Součinitel lineárního tepelného prodloužení 7 x 10-5 1/C 

Světelná 
prostupnost 

55% ±5% ASTM D1003 

Prostupnost slunečního záření 76% ±5% DIN 67507 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



31  

Tabulka 14. Teplota rosného bodu ve OC v přehledu s teplotou vzduchu 
Teplota, při které existuje riziko kondenzace vodní páry na vnitřní straně světlíku. 

 

Teplota 
vzduchu oC 

Teplota rosného bodu ve oC v relaci s vlhkostí vzduchu 

30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 

30 10,5 12,9 14,9 16,8 18,4 20,0 21,4 22,7 23,9 25,1 26,2 27,2 28,2 29,1 

29 9,7 12,0 14,0 15,9 17,5 19,0 20,3 21,7 23,0 24,1 25,2 26,2 27,2 28,1 

28 8,8 11,1 13,1 15,0 16,6 18,1 19,5 20,8 22,0 23,2 24,2 25,2 26,2 27,1 

27 8,0 10,1 12,2 24,1 15,7 17,2 18,6 19,9 21,1 22,2 23,3 24,3 25,2 26,1 

26 7,1 9,4 11,4 13,2 14,8 16,3 17,6 18,9 20,1 21,2 22,3 23,3 24,2 25,1 

25 6,2 8,5 10,5 12,2 13,9 15,3 16,7 18,0 19,1 20,3 21,3 22,2 23,2 24,1 

24 5,4 7,6 9,6 11,3 12,9 14,4 15,8 17,0 18,2 19,3 20,3 21,3 22,2 23,1 

23 4,5 6,7 8,7 10,4 12,0 13,5 14,8 16,1 17,2 18,3 19,4 20,3 21,3 22,2 

22 3,6 5,9 7,8 9,5 11,1 12,5 13,9 15,1 16,3 17,4 18,4 19,4 20,3 21,2 

21 2,8 5,0 6,9 8,6 10,2 11,6 12,9 14,2 15,3 16,4 17,4 18,4 19,3 20,2 

20 1,9 4,1 6,0 7,7 9,3 10,7 12,0 13,2 14,4 15,4 16,4 17,4 18,3 19,2 

19 1,0 3,2 5,1 6,8 8,3 9,8 11,1 12,3 13,4 14,5 15,5 16,4 17,3 18,2 

18 0,2 2,3 4,2 5,9 7,4 8,0 10,1 11,3 12,5 13,5 14,5 15,4 16,3 17,2 

17 -0,6 1,4 3,3 5,0 6,5 7,9 9,2 10,4 11,5 12,5 13,5 14,5 15,3 16,2 

16 -1,4 0,5 2,4 4,1 5,6 7,0 8,2 9,4 10,5 11,6 12,6 13,5 14,4 15,2 

15 -2,2 -0,3 1,5 3,2 4,7 6,1 7,3 8,5 9,6 10,6 11,6 12,5 13,4 14,2 

14 -2,9 -1,0 0,6 2,3 3,7 5,1 6,4 7,5 8,6 9,6 10,6 11,5 12,4 13,2 

13 -3,7 -1,9 -0,1 1,3 2,8 4,2 5,5 6,6 7,7 8,7 9,6 10,5 11,4 12,2 

12 -4,5 -2,6 -0,1 0,4 1,9 3,2 4,5 5,7 6,7 7,7 8,7 9,6 10,4 11,2 

11 -5,2 -3,4 -1,8 -0,4 1,0 2,3 3,5 4,7 5,8 6,7 7,7 8,6 9,4 10,2 

10 -6,0 -4,2 -2,6 -1,2 0,1 1,4 2,6 3,7 4,8 5,8 6,7 7,6 8,4 9,2 

 

Čištění 
Balex Metal doporučuje pravidelné čištění pomocí příslušných prostředků, umožňuje to zachování výrobních 
parametrů světlíku. Čištění může být prováděno pomocí parních zařízení nebo vodou pod vysokým tlakem. 

 

Pozor ! 
- Nikdy nepoužívat brusná nebo zásaditá čistidla 
- Nikdy nečistit kartáčem, nepoužívat „ocelovou 

vlnu“ nebo jiné brusné materiály 
- Nečistit světlíky při plném slunečním záření nebo při 

vysokých teplotách - může dojít ke zbarvení. 
 
 
 
 
 

Skladování 
Světlíky LEXAN musí být skladovány a chráněny proti vlivu 
atmosférických podmínek, jako déšť, slunce, kroupy. 
Ochranná fólie musí být odstraněna před instalací. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



32  

 Vzdálenost mezi vaznicemi 

 
Zatížení kN/m2

 

1,00 m 1,50 m 

Průhyb světlíku [mm] 

0,50 1,20 7 

1,00 2,60 15 

1,50 4,50 22 

2,00 6,60 - 

 

Instalace 
Použití střešního světlíku LEXAN je efektivní řešení pro přístup denního světla do objektu. Již při pokrytí střechy v 
rozsahu 5 až 15 % může nahradit osvětlení elektrickou energií. Komorová konstrukce světlíku omezuje nadměrný 
nárůst teploty, způsobený slunečním zářením, a minimalizuje tepelné ztráty objektu. 

 
 
 

Světlíky LEXAN mohou být montovány jako krycí světlíky od 
hřebenu k okapu, u hřebenu, od středu střechy k okapu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Řezání a vrtání 
Arch světlíku LEXAN lze snadno řezat pomocí standardního dílenského nářadí, včetně 
všeobecně používaných kotoučových pil. Aby nedošlo k roztřepení okraje, je nutné 
používat pily s velkým množstvím zubů. Řezaný arch musí být připevněn k 
pracovnímu stolu, aby nedošlo k nežádoucímu přemístění světlíku během řezání. 
Provrtání otvorů záložky během montáže musí probíhat na střeše, se světlíkem 
přiloženým k sendvičovému panelu. 

 
 
 
 
 

Tabulka 15. Maximální průhyby světlíku LEXAN 
 
 

Spojení světlíku se střešním 
panelem po 30 cm 

 
 
 
 
 
 
 

 
Uvedené hodnoty jsou prezentovány za předpokladu montáže světlíků LEXAN do každého ze čtyř záhybů ke každé 
vaznici (podpěře). Ke spojení se sousedními sendvičovými panely po obou stranách je nutné použít samořezné šrouby 
pro spojení plechů. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



33  

Montáž světlíku LEXAN - výkresy. 
 
 
 
 
 

SAMOŘEZNÉ 
ŠROUBY 

 

NÁSADKY 

 
 

VAZNICE 
 
 
 
 
 
 

SVĚTLÍK 
 

 
VZDÁLENOST 

 
 
 

SENDVIČOVÝ PANEL 
BALEXTHERM-MW-R 

 

VAZNICE 
 

 
 
 

SENDVIČOVÝ PANEL 
BALEXTHERM-MW-R 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Butylová páska nebo 
EPDM 

PVC záslepka utěsněná 
kaučukovou hmotou 

 

 

Kanály světlíku je nutné utěsnit PVC záslepkou, 
impregnovanou páskou nebo butylem 

Horní utěsnění záslepkou nebo utěsnění 
nepropustnou páskou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ventilační páska pro 
spodní utěsnění 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



34  

20. VŠEOBECNÉ POKYNY K MONTÁŽI 

Před zahájením montáže je vhodné ověřit nosnou konstrukci z hlediska zhotovení a shody s projektem objektu. 

Sendvičové panely BALEXTHERM jsou chráněny proti znečištění a poškození ochrannou fólií, nanášenou na obložení 
během výroby. Po rozbalení balíku panelů je nutné sejmout ochrannou fólii, aby nedošlo k jejímu trvalému spojení s 
ochranným lakem plechů obložení. 

Aby nedošlo k poškození barevných povlaků, je vhodné řezat panely a klempířské prvky na stojanech pokrytých 
měkkým materiálem, např. filcem, polystyrenem. 

K řezání panelů používat pily s pilovými pláty s drobnými zuby, na klempířské prvky ruční nůžky. 

Je zakázáno používat úhlové brusky a jiné nástroje, které vytvářejí během řezání vysoké teploty - může dojít k 
poškození antikorozních povlaků - výkr. 5. 

 
Výkr. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K upevnění sendvičových panelů se doporučuje použití příslušných spojek, v závislosti na druhu nosné konstrukce a 
tloušťce jádra panelu. Druhy upevňovacích prvků a označení se nachází v kapitole SPOJKY. 

Všechny spojky jsou vybaveny podložkou s vulkanizovaným EPDM, což garantuje dlouhou životnost se zachováním 
pružnosti těsnícího prvku. 

Pro šroubování spojek je vhodné používat specializované elektrické nářadí. Šroubováky musí být vybaveny příslušnou 
hlavicí pro šroubování dlouhých spojek a omezovačem hloubky výkr. 6. Díky tomu bude zajištěna správnost prováděné 
montáže, tzn. kolmé udržení spojky vůči panelu, minimalizace rizika poškození povrchu panelu a zajištění těsnosti 
upevnění - výkr. 7. Připouští se použití univerzálních šroubováků s běžnými, krátkými hlavicemi. Avšak nářadí tohoto 
typu musí být vybaveno omezovačem hloubky osazení spojek. Optimální parametry elektrického nářadí pro montáž 
sendvičových panelů uvádí následující přehled: 

- výkon                                  600 - 750 W 

- otáčky                             1500 - 2000 ot./min. 

- krouticí moment        600 - 700 Ncm 
 

Výkr. 6 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



35  

cc
a 

30
0

m
m

 
cc

a 
30

0
m

m
 

Výkr. 7 
 
 
 
 
 
 
 
 

příliš slabě (nedotažené) správně příliš silně (přetažené) 
 

Příklad montáže panelu BALEXTHERM-MW-R: 

KROK I - příprava dalšího panelu k montáži. Je nutné zkontrolovat, zda je sousední panel správně namontován a jestli je 
na nosné konstrukci umístěna PES páska 

KROK II - nasazení záložky na záhyb a zdvižení okraje panelu do výšky cca 30 cm (lze použít polystyrenové podložky pro 
stabilizaci úhlové polohy střešního panelu) 

KROK III - přitlačení stabilizovaného panelu v místě spoje (způsobem znázorněným na výkresu) 

KROK IV - postupné spuštění panelu 

KROK V - montáž spojek do nosné konstrukce a provedení podélného spoje (pomocí samořezných šroubů do plechu se 
šestistrannou hlavou nebo těsných nýtů) 

 
 
 
Krok I 

 
Spojka pro 
upevnění 
panelů 
BALEXTHERM 

 
Spojka pro 
upevnění 
panelů BTH-
MW-R 

 
 

panel BALEXTHERM-MW-R před montáží se doporučuje 
použití PES pásky 

 

podpěra 

 

Krok II 
 

 
 

 
 

zvednout 
střešní 
panel 

panel BALEXTHERM-MW-R 

 
 
 
 

podpěra 
 

Krok III 
 
 

dotlačit střešní 

panel panel BALEXTHERM-MW-R 

 
 
 
 
 
 

 
podpěra 

 
 

 
Krok IV 

spustit 
střešní panel 

 
 
 
 

panel BALEXTHERM-MW-R 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
podpěra 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



36  

 

 
 
Krok V 

Spojka pro 
upevnění 
panelů BTH-
MW-R 

Spojka pro 
upevnění 
panelů BTH-
MW-R 

 
 

panel BALEXTHERM-MW-R 

 
těsnící páska PUS 

 

 
podpěra 

 

Upevnění panelu BALEXTHERM-MW-R ke konstrukci střechy. 
 

 
 

před montáží se 
doporučuje použití 
PES pásky 

 
spojka pro upevnění 

panelů BTH-MW-R 

 
 
 

podpěra 

 
před montáží se doporučuje 

použití PES pásky 

 
 

 
podpěra 

 
před montáží se 

doporučuje použití 
PES pásky 

 
 
 

střešní panel 
BALEXTHERM-MW-R 

 
 

podpěra 

 
 

Pozor! 
Během montáže panelů delších jak 8 m musí být montážní skupina tvořena více jak 2 osobami. 

 

Po řezání a vrtání je nutné velmi pečlivě odstranit všechny kovové odpady a piliny, které mohou způsobit zabarvení 
povrchu obložení. Utěsnění celého pláště se provádí pomocí příslušných těsnících pásek a pěn. Všechna poškození laku 
plechů obložení, vzniklá během montáže, je nutné opravit základovou barvou. 

21. MANIPULACE A PŘEPRAVA 

Vhodné manipulační prostředky a jejich technické podmínky: 

Základním prostředkem pro přepravu sendvičových panelů jsou nákladní automobily se skříní nebo otevřeným 
návěsem, umožňující nakládku dlouhých panelů (do 13,60 bm) z obou stran vozidla. 

 

 

Doporučované technické podmínky pro vozidla 
určená k přepravě sendvičových panelů: 
- skříň s plachtou (typu „ŽALUZIE“) 
- skříň delší, než přepravované panely (balík by 
měl ležet na podlaze celou délkou) 
- přepravní pásy k upevnění nákladu by měly být 
na balíku rozmístěny na každé podpěře (napnutí 
pásů nesmí způsobit deformaci panelů). 

Způsob balení sendvičových panelů: 
Počet sendvičových panelů v balíku závisí na 
druhu a tloušťce jednotlivých plechů (Tabulka 
14). 

 
 
 
 

BALEXTHERM-MW-R 

 

 
 

BALEXTHERM-MW-W-ST 
BALEXTHERM-MW-W-PLUS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

w – vnitřní strana panelu       
z – vnější strana panelu 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



37  

Tabulka 16. Způsob balení sendvičových panelů BALEXTHERM-MW 

 
Typ 

 
Druh panelu 

Tloušťka panelu Počet panelů v balíku 
Nákladová výška dvou 

balíků 

[mm] [ks] [mm] 

1 2 3 4 5 
 
 
 
 
 
 

 
stěna 

BTH-MW-W 80 14 2426 

BTH-MW-W 100 11 2386 

BTH-MW-W 120 9 2346 

BTH-MW-W 130 9 2526 

BTH-MW-W 140 8 2426 

BTH-MW-W 150 7 2286 

BTH-MW-W 160 7 2426 

BTH-MW-W 180 6 2346 

BTH-MW-W 200 6 2586 

BTH-MW-W 230 5 2486 
 

 
 

střecha 

BTH-MW-R 100 / 145 8 2146 

BTH-MW-R 120 / 165 8 2466 

BTH-MW-R 150 / 195 6 2256 

BTH-MW-R 160 / 205 6 2376 
 

Příklad 

Jako příklad jsou uvedeny stěnové panely BALEXTHERM-MW-W-St 100.1100 dlouhé 12 m, v množství 36 kusů (475,2 
m2). 

Počet balíků pro celý náklad činí: 
počet panelů/počet panelů dané tloušťky v balíku = 36/11 = 3 balíky x 11 ks a 1 balík x 3 ks 
Celková hmotnost nákladu činí: celková plocha panelů x hmotnost 1 m2 = 475,2 x 19,80 = 9 410 kg 

Přepravní požadavky pro náklad: 

Délka ložného prostoru min. 12,5 m; Nosnost min. 6,5 t 

Náklad bude uložen ve svou sloupcích, po dvou balících panelů. 

Vykládka, manipulace: 

Během nakládky a vykládky je nutné zachovat zvláštní obezřetnost s ohledem na hmotnost panelů. Je nutné zabránit 
bodovému podepření, neboť může dojít k poškození obložení nejníže položeného panelu. Aby k tomu nedošlo, je 
nutné zatížení rozložit na větší plochu. Je nutné také věnovat pozornost tomu, aby nedocházelo k tahání jednoho 
panelu po druhém, nedojte tak jejich poškrábání. 

Během přenášení těžkých balíků je nutné věnovat pozornost správnému podepření panelů 

Tabulka 17. Způsob podepření panelů při vykládce 

Délka [m] Počet podpěr Rozchod podpěr „vidlic“ 

L≤8 2 1,50 

L>8 4 1,50 

 

Skladování panelů: 

Sendvičové panely je nutné umístit do regálů, nejméně 250 mm nad povrch terénu. Připouští se skladování maximálně 
dvou balíků na sobě. Panely skladovat v uzavřených a větraných prostorech, při běžné teplotě, mimo účinek hnojiv, 
kyselin, louhů, solí a jiných korozivních látek. Panely se nesmí skladovat bez překrytí. V případě dlouhodobého 
skladování pod plachtou (max. dva týdny) je nutné zajistit volný průtok vzduchu. Pokud je doba skladování delší jak 
dva týdny, je nutné panely umístit do řádně ventilovaného prostoru a ponechat odkryté, s volným přístupem vzduchu 
do všech vrstev. 

Nedodržení výše uvedených pokynů může způsobit vznik zbarvení povlaku, tzv. „bílé rzi“, trvalé poškození jádra a také 
ztrátu záruky. 

Drobné opravy a údržba: 

Všechna poškození povlaku, vzniklá během manipulace nebo montáže, je nutné opravit základovou barvou. Údržba 
sendvičových panelů spočívá v pravidelném provádění prohlídek a zajištění případných škod. Během kontroly věnovat 
pozornost odkrytým okrajům a spojům. 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



38  

Pokyny k použití: 

Stěnové sendvičové panely s obložením v tmavých barvách mají vysokou schopnost absorpce tepla, což může v období 
intenzivního slunečního záření (především v letním období) způsobit vznik místních deformací povrchu obložení. V 
souvislosti s tím je nutné zajistit možnost tepelných pohybů panelů a používat panely s omezenou délkou. Tento efekt 
nemá vliv na užitkové vlastnosti sendvičových panelů, avšak výrobce si vyhrazuje, že stěnové panely v těchto barvách 
zákazník kupuje na vlastní odpovědnost a nemá z tohoto důvodu právo na jakékoliv nároky vůči výrobci. Místní 
deformace povrchu u střešních panelů se prakticky nevyskytují. Předpokládá se, že plechy v tmavých barvách se 
zahřívají na teplotu 90ºC. 

Balex Metal tedy nenese odpovědnost za případná poškození způsobená vysokou teplotou, v jejímž důsledku může 
dojít k místní ztrátě stability obložení. Tmavé barvy definuje v bodě E.33 norma EN 14509. 

 

22. DOKUMENTY CERTIFIKACE 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



39  

 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



 

 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. ZVLÁŠTNÍ ŘEŠENÍ PLÁŠTĚ ZE 
SENDVIČOVÝCH PANELŮ S JÁDREM Z MINERÁLNÍ VLNY: 

BALEXTHERM-MW-W-ST, BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
a BALEXTHERM-MW-R 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



42  

1. STĚNOVÉ PANELY BALEXTHERM-MW-W-ST 

1.1. MW-W-ST01 

Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST - spoj, typy profilací 
 

modulární šířka 1100 
 

 
 
 
 
 
 
 

*Rozsah tlouštěk panelů 
t = 80; 100; 120; 130; 140; 150; 160; 180; 200; 230 [mm] 

 
Spoj panelů Spoj panelů s těsněním (volitelně) 

vněj. str. 
 
 
 
 
 
 

modulární šířka 1100 modulární šířka 1100 

 
 
 

VNĚJŠÍ OBLOŽENÍ: 

L 
linky 

 

 
 

M 
mikroprofilace 

 
 
 

R 
drážkování 

 
 

 
G 

hladké 

 

 
VNITŘNÍ OBLOŽENÍ: 

L 
linky 

 

 
 

G 
hladké 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



43  

1.2. MW-W-ST02 
Upevnění panelů - svislé uspořádání panelů 

 

modulární šířka 1100 modulární šířka 1100 modulární šířka 1100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
3. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
4. Ocelový trám: za studena ohýbaný, za horka válcovaný, dřevěný atd., podle projektu konstrukce 
5. Těsnivo (doporučeno butylové těsnivo) 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



44  

1.3. MW-W-ST03 
Opření panelů na základovém trámu nebo na základu 
- svislé uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR100 
3. Prvek OBR101 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
6. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
7. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
8. Těsnící hmota ve spoji panelů 
9. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 20 mm 
10. L profil podle projektu konstrukce 
11. Izolace proti vlhkosti podle arch. projektu 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



45  

1.4. MW-W-ST04 
Opření panelů pod horní úrovní základového trámu nebo základu 
- svislé uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR 100 
3. Prvek OBR 101 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
6. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
7. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
8. Těsnící hmota ve spoji panelů 
9. L profil podle projektu konstrukce 
10. Izolace proti vlhkosti podle arch. projektu 
11. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm (dosah ramene max. 300 mm) 

* týká se zvýšených požadavků na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



46  

cc
a 

2
3

m
m

 

1.5. MW-W-ST05 
Opření panelů na základovém trámu nebo na základu 
- vodorovné uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR102 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
5. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 20mm 
6. L profil podle projektu konstrukce 
7. Izolace proti vlhkosti podle arch. projektu 
8. Butylové těsnivo 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



47  

1.6. MW-W-ST06 
Opření panelů pod horní úrovní základového trámu nebo základu 
- vodorovné uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-ST 
2. Prvek OBR102 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
5. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
6. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 20mm 
7. Z profil podle projektu konstrukce 
8. Izolace proti vlhkosti podle arch. projektu 
9. Butylové těsnivo 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



48  

1.7. MW-W-ST07  

Spojení panelů v rohu 
- svislé uspořádání panelů - varianta I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

min. 30 mm 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR103 
3. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
6. Montážní pěna nebo polyuretanové těsnění 
7. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup + L profil podle projektu konstrukce 
8. Trám podle projektu konstrukce 
9. Butylové těsnivo 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



49  

1.8. MW-W-ST08  

Spojení panelů v rohu 
- svislé uspořádání panelů - varianta II 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR103 
3. Prvek OBR104 
4. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
5. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
6. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
7. Montážní pěna nebo polyuretanové těsnění 
8. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 
9. Trám podle projektu konstrukce 
10. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm při zvýšených požadavcích na tepelnou izolaci 
11. Butylové těsnivo 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



50  

1.9. MW-W-ST09/1 
Spojení panelů v rohu 
- svislé nebo vodorovné uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR113 
3. Prvek OBR104 
4. Prvek OBR111 
5. Samořezná spojka po cca 300 mm 
6. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
7. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
8. Montážní pěna nebo polyuretanové těsnění 
9. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 
10. Trám podle projektu konstrukce 
11. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm při zvýšených požadavcích na tepelnou izolaci 
12. Butylové těsnivo 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



51  

1.10. MW-W-ST09/2 
Spojení panelů v rohu 
- vodorovné uspořádání panelů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR103 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
5. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
6. Montážní pěna nebo polyuretanové těsnění 
7. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup + plochý profil podle projektu konstrukce 
8. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm při zvýšených požadavcích na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



52  

m
in

. 3
0

 
m

m
 

1.11. MW-W-ST10  

Spojení panelů po délce 
- svislé uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR100 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
5. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
6. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
7. Těsnící hmota ve spoji panelů 
8. Impregnované polyuretanové těsnění gr.20mm 
9. Montážní pěna 
10. Ocelový trám za studena ohýbaný, za horka válcovaný, dřevěný atd. + L pro  fil nebo plochý profil podle projektu 

konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



53  

1.12. MW-W-ST11/1 
Upevnění panelu ke krajní podpěře 
- vodorovné uspořádání panelů - varianta I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Jednostranný nýt Al/Fe, nebo samořezná spojka LB6 po cca 300 mm 
5. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
6. Impregnované polyuretanové těsnění nebo montážní pěna 
7. Impregnovaná polyuretanová expanzní páska 10x4 (20) 
8. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



54  

1.13. MW-W-ST11/2 
Upevnění panelu ke krajní podpěře 
- vodorovné uspořádání panelů - varianta II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR110 (výřezy pod spojky pol. 4 provést během montáže) 
3. Prvek OBR111 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Samořezná spojka po cca 300 mm 
6. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
7. Impregnované polyuretanové těsnění nebo montážní pěna 
8. Impregnovaná polyuretanová expanzní páska 10x4 (20) 
9. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



55  

1.14. MW-W-ST12 
Upevnění panelu k přechodové podpěře 
- vodorovné uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
3. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
4. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



56  

1.15. MW-W-ST13 
Spojení panelů s okenním pásem 
- svislé uspořádání panelů - varianta I 

 
 
 
 
SVISLÝ PRŮŘEZ  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VODOROVNÝ PRŮŘEZ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vněj. str. 
 

 
vněj. str. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR104 
3. Prvek OBR06 
4. Prvek OBR100 
5. Individuální prvek 
6. Individuální prvek 
7. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
8. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
9. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
10. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
11. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
12. Těsnící hmota ve spoji panelů 
13. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 10 mm 
14. Montážní pěna 
15. Plochý profil pro upevnění okna 
16. Ocelový trám za studena ohýbaný nebo za horka válcovaný, dřevěný atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



57  

1.16. MW-W-ST14 
Spojení panelů s okenním pásem 
- svislé uspořádání panelů - varianta II 

 
 
 
 
SVISLÝ PRŮŘEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VODOROVNÝ PRŮŘEZ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vněj. str.  
vněj. str. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR106 
3. Prvek OBR104 
4. Prvek OBR100 
5. Individuální prvek 
6. Individuální prvek 
7. Individuální prvek 
8. Samořezná spojka LB6, nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
9. Spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM: LB1 - LB5 
10. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
11. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
12. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
13. Těsnící hmota ve spoji panelů 
14. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 10 mm 
15. Montážní pěna 
16. Plochý profil pro upevnění okna 
17. Ocelový trám za studena ohýbaný nebo za horka válcovaný, dřevěný atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



58  

1.17. MW-W-ST15 
Spojení panelů s okenním pásem 
- svislé uspořádání panelů - varianta III 

 

 
 
 
SVISLÝ PRŮŘEZ  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VODOROVNÝ PRŮŘEZ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vněj. str. vněj. str. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR107 
3. Prvek OBR104 
4. Individuální prvek (naříznout drážku do pěny) 
5. Individuální prvek 
6. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
7. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
8. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
9. Butylová těsnící hmota 
10. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 10 mm 
11. Montážní pěna 
12. Plochý profil pro upevnění okna 
13. Ocelový trám za studena ohýbaný nebo za horka válcovaný, dřevěný atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



59  

m
o

d
u

lá
rn

í š
íř

ka
 p

an
el

u
 

m
o

d
u

lá
rn

í š
íř

ka
 p

an
el

u
 

1.18. MW-W-ST16/1  

Spojení panelů s PVC oknem 
- vodorovné uspořádání panelů - varianta II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vněj. str. 
 

 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR107 
3. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
4. Impregnované polyuretanové těsnění nebo montážní pěna 
5. PVC okno 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



60  

1.19. MW-W-ST16/2  

Spojení panelů s PVC oknem 
- vodorovné nebo svislé uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vněj. str. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Prvek OBR107 
3. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
4. Impregnované polyuretanové těsnění nebo montážní pěna 
5. Těsnící hmota 
6. PVC okno 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



61  

O
SA

 
m

o
d

u
lá

rn
í p

an
el

u
 

1.20. MW-W-ST17 
Upevnění panelů - posuvný spoj, doporučované u tmavých barev fasády 
- svislé uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pol. č. 4 (pl. 4x68x100) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•  7 

G - tl. plochy podle L profilu pol. 7 
 

 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST 
2. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
3. Šroub M6 s kontrovací matkou 
4. Ocelová podložka (pl. 4x68x100) - individuální 
5. Podložka s vulkanizovaným EPDM (doporučeno T19/3/6,7 SFS) 
6. Trám podle projektu konstrukce 
7. L profil podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



62  

modulární šířka 1050 

2. SENDVIČOVÉ PANELY BALEXTHERM-MW-W-PLUS 

2.1. MW-W-PL01 
Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS - spoj, typy profilací 

 

modulární šířka 1050 nebo 1000 

1047 nebo 997 

 
 
 
 
 
 

1047 nebo 997 
1100 nebo 1050 

 

*Rozsah tloušťky panelů t = 80; 100; 120; 130; 140; 150; 160; 180; 200 [mm] 

 
Spoj panelů Spoj panelů s těsněním (volitelně) 

 
podložka tl. 1,5mm 

vněj. str. 

 
 
 
 
 
 

VNĚJŠÍ OBLOŽENÍ: 

L 
linky 

 
 
 
 
 
 
 

 
M 

mikroprofilace 
 
 
 
 
 

 
R 

drážkování 

 
 

modulární šířka 1050 (dostupná také modulární šířka 1000) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

modulární šířka 1050 (dostupná také modulární šířka 1000) 
 
 
 
 
 
 
 

modulární šířka 1050 (dostupná také modulární šířka 1000) 

 
 

G 
hladké 

 

 
 

modulární šířka 1050 (dostupná také modulární šířka 1000) 

 

VNITŘNÍ OBLOŽENÍ: 

L 
linky 

 
 
 

G 
hladké 

modulární šířka 1050 (dostupná také modulární šířka 1000) 
 
 
 
 
 

 
modulární šířka 1050 (dostupná také modulární šířka 1000) 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



63  

2.2. MW-W-PL02 
Upevnění panelů 
- svislé uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
3. Systémová ocelová podložka LB25 nebo LB30 
4. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
5. Ocelový trám: za studena ohýbaný nebo za horka válcovaný, dřevěný atd., podle projektu konstrukce 
6. Butylové těsnění 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



64  

2.3. MW-W-PL03 
Opření panelů na základovém trámu nebo na základu 
- svislé uspořádání panelů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR100 
3. Prvek OBR101 
4. Jednostranný nýt Al/Fe, nebo samořezná spojka LB6 po cca 300 mm 
5. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
6. Ocelová podložka LB25 pod spojky 
7. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
8. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
9. Těsnící hmota ve spoji panelů 
10. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 20 mm 
11. L profil podle projektu konstrukce 
12. Izolace proti vlhkosti podle arch. projektu 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



65  

2.4. MW-W-PL04 
Opření panelů pod horní úrovní základového trámu nebo základu 
- svislé uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR100 
3. Prvek OBR101 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Jednostranný nýt Al/Fe, nebo samořezná spojka LB6 po cca 300 mm 
6. Ocelová podložka LB25 pod spojky 
7. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
8. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
9. Těsnící hmota ve spoji panelů 
10. L profil podle projektu konstrukce 
11. Izolace proti vlhkosti podle arch. projektu 
12. Obložení rozříznuté v šíř. cca 10mm při zvýšených požadavcích na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



66  

cc
a 

2
3

m
m

 

2.5. MW-W-PL05 
Opření panelů na základovém trámu nebo na základu 
- vodorovné uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
3. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
4. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
5. Impregnované polyuretanové expanzní těsnění tl. 20mm 
6. L profil podle projektu konstrukce 
7. Izolace proti vlhkosti podle arch. projektu 
8. Butylové těsnění 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



67  

cc
a 

2
3

m
m

 

2.6. MW-W-PL06 
Opření panelů pod horní úrovní základového trámu nebo základu 
- vodorovné uspořádání panelů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
3. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
4. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
5. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
6. Impregnované polyuretanové expanzní těsnění tl. 20mm 
7. Z profil podle projektu konstrukce 
8. Izolace proti vlhkosti podle arch. projektu 
9. Butylové těsnivo 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



68  

2.7. MW-W-PL07  

Spojení panelů v rohu 
- svislé uspořádání panelů - varianta I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

min. 30 mm 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR103 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
5. Jednostranný nýt Al/Fe, nebo samořezná spojka po cca 300 mm 
6. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
7. Izolace montovaná během montáže 
8. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup + L profil podle projektu konstrukce 
9. Trám podle projektu konstrukce 
10. Butylové těsnivo 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



69  

2.8. MW-W-PL08  

Spojení panelů v rohu 
- svislé uspořádání panelů - varianta II 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR103 
3. Prvek OBR104 
4. Jednostranný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka po cca 300 mm 
5. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
6. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
7. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
8. Izolace montovaná během montáže 
9. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 
10. Trám podle projektu konstrukce 
11. Obložení vyříznuté v šířce cca 30 mm při zvýšených požadavcích na tepelnou izolaci 
12. Butylové těsnivo 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



70  

2.9. MW-W-PL09  

Spojení panelů v rohu 
- vodorovné uspořádání panelů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR05 nebo OBR109 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Jednostranný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka po cca 300 mm 
5. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
6. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
7. Butylová těsnící hmota ve spoji panelů 
8. Izolace montovaná během montáže 
9. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup + plochý profil podle projektu konstrukce 
10. Obložení vyříznuté v šířce cca 30 mm při zvýšených požadavcích na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



71  

2.10. MW-W-PL09/1 
Spojení panelů v rohu 
- svislé nebo vodorovné uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR113 
3. Prvek OBR104 
4. Prvek OBR111 
5. Samořezná spojka po cca 300 mm 
6. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
7. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
8. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
9. Těsnění montovaná během montáže 
10. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 
11. Trám podle projektu konstrukce 
12. Obložení vyříznuté v šířce cca 30 mm při zvýšených požadavcích na tepelnou izolaci 
13. Butylové těsnivo 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



72  

m
in

. 3
0

 
m

m
 

2.11. MW-W-PL10 
Spojení panelů po délce 
- svislé uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR100 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
5. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
6. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
7. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
8. Těsnící hmota ve spoji panelů 
9. Impregnované polyuretanové těsnění gr.20mm 
10. Těsnění montovaná během montáže 
11. Ocelový trám za studena ohýbaný nebo za horka válcovaný, dřevěný atd. + L profil a plochý profil podle projektu 

konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



73  

2.12. MW-W-PL11/1 
Upevnění panelů ke krajní podpěře 
- vodorovné uspořádání panelů - varianta I 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR106 
3. Jednostranný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka LB6 po cca 300 mm 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
6. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
7. Těsnění aplikované během montáže 
8. Impregnovaná polyuretanová expanzní páska 10x4 (20) 
9. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



74  

2.13. MW-W-PL11/2 
Upevnění panelů ke krajní podpěře 
- vodorovné uspořádání panelů - varianta II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR105 
3. Jednostranný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka LB6 po cca 300 mm 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
6. Těsnění aplikované během montáže 
7. Impregnovaná polyuretanová expanzní páska 10x4 (20) 
8. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



75  

2.14. MW-W-PL11/3 
Upevnění panelů ke krajní podpěře 
- vodorovné uspořádání panelů - varianta III 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR110 
3. Prvek OBR111 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Samořezná spojka po cca 300 mm 
6. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
7. Těsnění aplikované během montáže 
8. Impregnovaná polyuretanová expanzní páska 10x4 (20) 
9. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



76  

2.15. MW-W-PL12 
Upevnění panelů k přechodové podpěře 
- vodorovné uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
3. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
4. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
5. Ocelový, železobetonový, dřevěný sloup podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



77  

m
in

. 3
0

 

2.16. MW-W-PL13 
Spojení panelů s okenním pásem 
- svislé uspořádání panelů - varianta I 

 
 
 
 
SVISLÝ PRŮŘEZ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 VODOROVNÝ PRŮŘEZ   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vněj. str. 
 

 
vněj. str. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR104 
3. Prvek OBR06 
4. Prvek OBR100 
5. Individuální prvek 
6. Individuální prvek 
7. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
8. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
9. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
10. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
11. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
12. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
13. Těsnící hmota ve spoji panelů 
14. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 10 mm 
15. Montážní pěna 
16. Plochý profil pro upevnění okna 
17. Ocelový trám za studena ohýbaný nebo za horka válcovaný, dřevěný atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



78  

m
in

. 3
0

 
m

in
. 3

0 

2.17. MW-W-PL14 
Spojení panelů s okenním pásem 
- svislé uspořádání panelů - varianta II 

 
 
 
 
SVISLÝ PRŮŘEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 VODOROVNÝ PRŮŘEZ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
vněj. str. 

 

 
vněj. str. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR106 
3. Prvek OBR104 
4. Prvek OBR100 
5. Individuální prvek 
6. Individuální prvek 
7. Individuální prvek 
8. Jednostranný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka po cca 300 mm 
9. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
10. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
11. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
12. Butylová těsnící páska (doporučeno) 
13. Samolepicí těsnící páska PUS 5x40 
14. Těsnící hmota ve spoji panelů 
15. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 10 mm nebo montážní pěna 
16. Montážní pěna 
17. Plochý profil pro upevnění okna 
18. Ocelový trám za studena ohýbaný nebo za horka válcovaný, dřevěný atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



79  

2.18. MW-W-PL15 
Spojení panelů s okenním pásem 
- svislé uspořádání panelů - varianta III 

 

SVISLÝ PRŮŘEZ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VODOROVNÝ PRŮŘEZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vněj. str. 
 

vněj. str. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR107 
3. Prvek OBR104 
4. Prvek OBR108 (na spoji panelů) 
5. Individuální prvek 
6. Individuální prvek (naříznout drážku do pěny) 
7. Jednostranný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka po cca 300 mm 
8. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
9. Ocelová podložka LB25 nebo LB30 pod spojky 
10. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
11. Butylová těsnící hmota 
12. Impregnované polyuretanové těsnění tl. 10 mm 
13. Montážní pěna 
14. Plochý profil pro upevnění okna 
15. Ocelový trám za studena ohýbaný, za horka válcovaný, dřevěný atd., podle projektu konstrukce 
16. Drážka ve spoji panelů pod prvek OBR110 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



80  

2.19. MW-W-PL16/1  

Spojení panelů s PVC oknem 
- svislé nebo vodorovné uspořádání panelů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

min. 300 min. 300 
 

 
 
 
 
 
 
 

modulární šířka panelu modulární šířka panelu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
vněj. str. 

 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR107 
3. Prvek OBR108 (ve spoji panelů - pouze pro svislé uspořádání panelů) 
7. Polyuretanové těsnění nebo montážní pěna 
8. PVC okno 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



81  

2.20. MW-W-PL16/2  

Spojení panelů s PVC oknem 
- svislé nebo vodorovné uspořádání panelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vněj. str. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Prvek OBR107 
3. Prvek OBR108 (ve spoji panelů - pouze pro svislé uspořádání panelů) 
4. Samořezná spojka pro upevnění okna po cca 300 mm 
5. Jednostranný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka po cca 300 mm 
6. Těsnící hmota 
7. Polyuretanové těsnění nebo montážní pěna 
8. PVC okno 
9. Drážka spoje panelů pod prvek OBR110 (pouze pro svislé uspořádání panelů) 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



82  

2.21. MW-W-PL17/1 
Upevnění panelů - posuvný spoj 
- svislé uspořádání panelů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Šroub M6 s kontrovací matkou 
3. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) - akustická izolace 
4. Systémová ocelová podložka LB30 
5. Ocelová podložka - individuální 
6. Podložka s vulkanizovaným EPDM 
7. L profil podle projektu konstrukce 
8. Trám podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



83  

  
    

  

 

  
  

  

  
 
 

O
SA

 
m

o
d

u
lá

rn
í p

an
el

u
 

2.22. MW-W-PL17/2 
Upevnění panelů - posuvný spoj 
- svislé uspořádání panelů - průřez X-X 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Položka č. 5 Položka č. 7 
 
 

  

    
 

 

 
 
 
 

1. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
2. Šroub M6 s kontrovací matkou 
5. Ocelová podložka - individuální 
7. L profil podle projektu konstrukce 
8. Trám podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



84  

  

vnitř. str.  
 

 
3 

4
5

 

0
,8

 

3. STŘEŠNÍ SENDVIČOVÉ PANELY BALEXTHERM-MW-R 

3.1. MW-R01 

Střešní panel BALEXTHERM-MW-R - spoj, typy profilací 
 
 
 
 

24.3 

1063.5 

modulární šířka 1000 

 
 

 
39.3 

 

333.3 333.3 333.3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

63.5 

1020 

modulární šířka 1000 

 

*Rozsah tloušťky panelů t
1
/t

2 
= 100/145; 120/165; 150/195; 160/205 [mm] 

 

Spoj panelů Spoj panelů s těsněním (volitelně) 
 

modulární šířka 1000 modulární šířka 1000 
 

 
 

vněj. str. 

39.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+1 
-2 

 

 
 

VNĚJŠÍ OBLOŽENÍ: 
 

T 
trapézové 

 
 
 

116,5 

 

 
333 

100 
 
 
 

30 
 
 

40 

 
 
 

116,5 
23 

 
 
 
 

76 

 
 

VNITŘNÍ OBLOŽENÍ: 

L 
linky 

 

 
 
 

G 
hladké 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



85  

3 

3.2. MW-R02/1 
Upevnění panelů k ocelové vaznici 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

modulární šířka 1000 modulární šířka 1000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+1 
-2 

 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Spojka upevňující panel k vaznici 
3. Samořezná spojka nebo těsný jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
4. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
5. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



86  

3 

3.3. MW-R02/2 
Upevnění panelů k ocelové vaznici - průřez Y-Y 

 
 

 
modulární šířka 1000 

 
 

 
vněj. str. 

modulární šířka 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
+1 
-2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vnitř. str. 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Spojka upevňující panel k vaznici 
3. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
4. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



87  

3.4. MW-R03 
Dokončení panelů u pultové střechy 

 
 
 
max. 300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 
 
 
 
 
 

Pozor: 
OBR104/1 pro rohový prvek rozevřený, používaný 
při spádu střechy do 6° 
OBR104/2 pro rohový prvek rozevřený, používaný 
při spádu střechy do 22° 

 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST nebo BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
3. Prvek OBR104 
4. Prvek OBR200 
5. Prvek OBR201 
6. Montážní jednostranný nýt Al/Fe mezi záhyby po cca 1000 mm 
7. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechy) 
8. Těsnící páska TUN45 
9. Butylová těsnící páska 
10. Těsnění aplikované během montáže 
11. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm (dosah ramene max. 300 mm) 

* týká se zvýšených požadavků na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



88  

3.5. MW-R04/1  

Dokončení štítu střechy 

max. 300 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST nebo BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
3. Prvek OBR202 
4. Prvek OBR104 
5. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechy) 
6. Těsnění aplikované během montáže 
7. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm (dosah ramene max. 300 mm) 

* týká se zvýšených požadavků na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



89  

3.6. MW-R04/2  

Dokončení štítu střechy 

 
 
 
max. 300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W nebo BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
3. Prvek OBR202 
4. Prvek OBR104 
5. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechy) 
6. Izolace aplikovaná během montáže 
7. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm (dosah ramene max. 300 mm) 

* týká se zvýšených požadavků na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



90  

m
ax

. 3
0

0
 

3.7. MW-R05 
Spoj panelů se stěnovým panelem u atiky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST nebo BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
3. Prvek OBR112 
4. Individuální prvek 
5. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechy) 
6. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
7. Ocelová podložka LB25 pod spojky 
8. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
9. Těsnění aplikované během montáže 
10. Vaznice podle projektu konstrukce 
11. L profil upevněný k vaznici podle projektu konstrukce 
12. Horní obložení ohnuté 
13. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm (dosah ramene max. 300 mm) 

* týká se zvýšených požadavků na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



91  

3.8. MW-R06 
Spoj panelů v hřebenu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Prvek OBR104 
3. Prvek OBR52 nebo OBR205 
4. Prvek OBR201 
5. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
6. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechy) 
7. Montážní jednostranný nýt Al/Fe po cca 1000 mm 
8. Těsnící páska TUN45 
9. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
10. Butylová těsnící páska 
11. Izolace aplikovaná během montáže 
12. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



92  

3.9. MW-R07 
Spoj panelů s vnitřním žlabem 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R se zaříznutým jádrem 
2. Vnitřní profil žlabu 
3. Vnější profil žlabu 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Samořezná spojka nebo těsný jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm 
6. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
7. Butylová těsnící hmota 
8. Termoizolační materiál žlabu 
9. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 
10. Jádro panelu zaříznuté do hloubky cca 30 mm 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



93  

3.10. MW-R08 
Spoj panelů s prefabrikovaným vnitřním žlabem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R se zaříznutým jádrem 
2. Prefabrikovaný žlab podle arch. projektu (se spádem) 
3. Individuální prvek 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Jednostranný těsný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka po cca 300 mm 
6. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
7. Butylová těsnící páska 
8. Butylová těsnící hmota 
9. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 
10. Jádro panelu zaříznuté do hloubky cca 30 mm 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



94  

3.11. MW-R09 
Spoj panelů se stěnovým panelem v okapu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozor: 

max. 300 

* 

OBR104/1 pro rohový prvek rozevřený, používaný při 
spádu střechy do 6° 
OBR104/2 pro rohový prvek rozevřený, používaný při 
spádu střechy do 22° 

 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R se zaříznutým jádrem 
2. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST nebo BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
3. Prvek OBR203 
4. Prvek OBR104 
5. Prvek OBR62 
6. Rameno mřížky pro trapézu WPT (3 ks na jednu mřížku) 
7. Protisněhová mříž PP L=2000 mm 
8. Butylová těsnící hmota 
9. Těsnění aplikované během montáže 
10. Žlab podle arch. projektu (se spádem) 
14. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
12. Odtah žlabu 
13. Samořezný šroub 4.8 x 20 mm 
14. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
15. Butylová těsnící páska 4x25 mm 
16. Samolepicí izolační páska PES 3x20 
17. Za studena ohýbaná ocelová vaznice (Z trám) 
18. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm (dosah ramene max. 300 mm) 

* týká se zvýšených požadavků na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



95  

3.12. MW-R10/1 
Spojení panelů po délce (L > 18m) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R se zaříznutým jádrem 
2. Samořezná spojka nebo těsný jednostranný nýt Al/Fe v každé horní vlně 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
5. Butylová těsnící páska 
6. Těsnění aplikované během montáže 
7. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 

 
Pozor! 
- standard A = 50 mm u okapu 
- standard A = 200 mm u záložky 
- max A = 300 mm u záložky 
- min A = 10 mm bez záložky 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



96  

3.13. MW-R10/2 
Spojení panelů po délce (L > 18m) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R se zaříznutým jádrem 
2. Samořezná spojka LB6 nebo těsný jednostranný nýt Al/Fe v každé horní vlně 
3. Spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM: LB1 - LB5 
4. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
5. Butylová těsnící páska 
6. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



97  

m
in

. 4
0

 

3.14. MW-R11 
Spoj panelů s prefabrikovaným žlabem u atiky 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R se zaříznutým jádrem 
2. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST nebo BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
3. Prefabrikovaný žlab podle arch. projektu (se spádem) 
4. Prvek OBR112 
5. Individuální prvek 
6. Individuální prvek 
7. Jednostranný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechu a žlabu) 
8. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
9. Butylová těsnící páska 
10. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
11. Butylová těsnící hmota 
12. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 
13. Jádro panelu zaříznuté do hloubky cca 30 mm 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



98  

3.15. MW-R12 
Spoj panelů s vnitřním žlabem u atiky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 
 
 
 
 
 

Izolační deska 
o tloušťce G=40 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R se zaříznutým jádrem 
2. Stěnový panel BALEXTHERM-MW-W-ST nebo BALEXTHERM-MW-W-PLUS 
3. Vnitřní profil žlabu 
4. Vnější profil žlabu 
5. Prvek OBR112 
6. Individuální prvek 
7. Jednostranný nýt Al/Fe nebo samořezná spojka po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechu a žlabu) 
8. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
9. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
10. Butylová těsnící hmota 
11. Termoizolační materiál žlabu 
12. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 
13. Jádro panelu zaříznuté do hloubky cca 30 mm 
14. Obložení přerušené v šíř. cca 10 mm (dosah ramene max. 300 mm) 

* týká se zvýšených požadavků na tepelnou izolaci 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



99  

3.16. MW-R13 
Hřebenový světelný pás - podélný průřez 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Individuální prvek 
3. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
4. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechy) 
5. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
6. Těsnění aplikované během montáže 
7. Termoizolační materiál světlíku 
8. Podstava světlíku 
9. Rozměr podle projektu konstrukce + L profil 
10. Horní obložení ohnuté 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



100  

3.17. MW-R14 
Hřebenový světelný pás - příčný průřez 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Prvek OBR201 
3. Obložení světlíku 
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
5. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechy) 
6. Montážní jednostranný nýt Al/Fe po cca 1000 mm 
7. Butylová těsnící páska 
8. Těsnící páska TUN45 
9. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
10. Těsnění aplikované během montáže 
11. Podstava světlíku 
12. Termoizolační materiál světlíku 
13. Ocelová vaznice za studena ohýbaná nebo za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



101  

h
ře

b
en

 

3.18. MW-R15 
Hřebenový střešní světlík - příčný průřez 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Prvek OBR104 
3. Prvek OBR52 nebo OBR205 
4. Individuální prvek - odříznutý od hřebenu 
5. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
6. Samořezná spojka nebo jednostranný nýt Al/Fe po cca 300 mm (těsný nýt na vněj. obložení střechy) 
7. Montážní jednostranný nýt Al/Fe po cca 1000 mm 
8. Butylová těsnící páska 
9. Samolepicí těsnící páska PES 3x20 (doporučeno) 
10. Polyuretanové těsnění nebo montážní pěna 
11. Těsnění aplikované během montáže 
12. Termoizolační materiál světlíku 
13. Podstava světlíku 
14. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



102  

20
 

3.19. MW-R16/1 
Střešní světlík LEXAN pro sendvičové panely BALEXTHERM-MW-R 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Komorový polykarbonát - světlík pro BALEXTHERM-MW-R tl. 20 mm, U=1,9 W/m²K 
3. Násadka s neoprenovým těsněním 
4. Samořezný šroub do sendvičového panelu 
5. Vzdálenost PVC mezi vaznicí a světlíkem 
6. Butyl (např. páska 25 x 4) 
7. Samolepicí izolační páska PES 20x3,0 
8. Vaznice - Z profil 
9. Samolepicí izolační páska PUS 80x5,0 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



103  

   

    

   20
 

 

 

40
 

3.20. MW-R16/2 
Střešní světlík LEXAN pro sendvičové panely BALEXTHERM-MW-R 
– násadka světlíku na panel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  60   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R 
2. Komorový polykarbonát - střešní světlík pro BALEXTHERM-MW-R tl. 20 mm, U=1,9 W/m²K 
3. Násadka s neoprenovým těsněním 
4. Vzdálenost PVC mezi vaznicí a světlíkem 
5. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM 
6. Samořezná spojka nebo těsný jednostranný nýt Al/Fe v každé horní vlně 
8. Samolepicí izolační páska PES 20x3,0 
9. Těsnivo* 
10. Butylové těsnivo (např. páska 25 x 4) 
11. Ocelová vaznice za studena ohýbaná, za horka válcovaná, dřevěná atd., podle projektu konstrukce 

* s ohledem na tepelnou roztažnost střešních panelů musí použité těsnivo zajistit pružnost spoje (např. těsnící 
polyuretanové hmoty) 

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz



104 

3.21. MW-R16/3 
Střešní světlík LEXAN pro sendvičové panely BALEXTHERM-MW-R 
- násadka panelu na světlík

1. Komorový polykarbonát - střešní světlík pro BALEXTHERM-MW-R tl. 20 mm, U=1,9 W/m²K
2. Střešní panel BALEXTHERM-MW-R včetně zaříznutí ve spoji Lmin = 200 mm
3. Násadka s neoprenovým těsněním
4. Samořezná spojka pro upevnění panelů BALEXTHERM
5. Křídlová spojka v každé horní vlně
6. Polyuretanová páska nebo pěna uzavírající komory světlíku
7. Samolepicí izolační páska PES 20x3,0
8. Těsnivo*
9. Butylové těsnivo
10. Za studena ohýbaná vaznice
11. Ocelový profil podle projektu konstrukce

* s ohledem na tepelnou roztažnost střešních panelů musí použité těsnivo zajistit pružnost spoje (např.
těsnící polyuretanové hmoty)

ATILA STÝL s.r.o., +420 604 319 214,  obchod@atilastyl.cz, www.atilastyl.cz




